

شفاف‌سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزبده

نظرگاه

اظهار نظر کارشناسی مرکز پژوهش‌ها درباره لایحه جامع خاک

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اظهارنظر کارشناسی خود درباره «لایحه جامع خاک» اعلام کرد: خاک یکی از مهم‌ترین ذخایر طبیعی جامعه خاک» را اعلام کرد. به گزارش «منطقه‌مزاید» به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، این مرکز در اظهارنظر کارشناسی خود درباره «لایحه جامع خاک» اعلام کرد: خاک یکی از مهم‌ترین ذخایر طبیعی هر کشور است، امروزه فرسایش خاک که بنابه تعریف جدا شدن ذرات خاک از بستر اصلی خود و انتقال آن به کمک یک عامل انتقال‌دهنده به مکانی دیگر است، به عنوان خطری برای رفاه انسان و حتی برای حیات اوبه شمار می‌آید. در مناطقی که روند فرسایش کنترل نمی‌شود، خاک‌ها به تدریج فرسایش یافته، حاصلخیزی خود را از دست می‌دهند، فرسایش نه تنها سبب کاهش شدن خاک و متروک شدن مزارع می‌شود و با این راه‌خسارت زیاد و چیران ناپذیری بر جایی گذارده، بلکه بارسوب مواد در آب‌راهها، مخازن، سد‌ها، بندار و کاهش ظرفیت آبیگری آن‌ها نیز زاین‌های فراوانی را به بار می‌آورد. میانگین فرسایش خاک کشور معادل ۳۰ تا ۳۰۰ تن در هکتار در سال است که چند برابر متوسط جهانی است، بنابراین حفاظت خاک و مبارزه با فرسایش از ضروری‌ترین اقدامات کشور در راستای تحقق توسعه پایدار است.

ضرورت لایحه جامع خاک

سرعت رشد جمعیت جهان با نسبت ۱/۸ درصد در هر سال و متعاقب آن ناآگاهی وعدم مدیریت مناسب با توجه به توزیع نامتعال منابع خاک در کره زمین، تلاش انسان به منظور دستیابی به انواع مواد غذایی و محصولات کشاورزی، محدودیت موجود در منابع خاک و سرانه زمین و نظایر این‌ها روند تخریب و هدررفت خاک را تشدید کرده است. ایران یکی از ۷۰ کشور آسیایی است که بیش‌ترین میزان هدررفت خاک را دارد و کاهش سالانه در قابلیت تولید محصول نیز یکی دیگر از پیامدهای ائتلاف منابع خاک در کشور به‌شمار می‌آید استفاده نامناسب از سیستم‌های آبیاری نیز روند ائتلاف منابع خاک را تشدید کرده است، بر اثر استفاده نامناسب از سیستم‌های آبیاری حدود ۱/۵ میلیون مگاگرم (۱۰۶ گرم) خاک فوقانی شست‌وشو شده و هر می‌د، طبق آمار رسمی بالغ بر ۲۵ درصد از اراضی کشور، با شوری خاک مواجه هستند که این مقدار حدود ۲۲ میلیون هکتار جزو اراضی زهدار تحت شبکه‌های آبیاری وهکنتی است. بیابان‌زایی از دیگر عواملی است که بر اثر تخریب و هدررفت خاک در مناطق خشک ونیمه‌خشک که کشورمان نیز جزو آن محسوب شده می‌دهد و یک مشکل جدی در کشورهای در حال توسعه شمرده می‌شود. هم‌چنین براساس مطالعات اولیه انجام شده ونیز طرح تهیه آیین‌نامه‌های خاک در ۸ استان کشور به نظر می‌رسد که در حدود ۲۰ هزار نقطه آلوده در خاک‌های کشور وجود دارد که به آلاینده‌های مختلف از جمله فرات سنگین، آلاینده‌های نفتی، سموم و... آلوده بوده و محیط‌زیست و سلامت مردم را به شدت تهدید می‌کند. موارد مطرحه حاصل فقدان، ضعف واجرای نامناسب قوانین، ضعف قوانین مالکیت و استفاده از اراضی، نبود قوانین لازم برای تعامل بین اجرا، تحقیق و آموزش، نبود قوانین تأمین و هزینه اعتبار اجرا و تحقیق و فقدان بانک اطلاعات قوانین آب و خاک است. با وجود این که سال‌ها از تأسیس بخش حفاظت خاک و آب می‌گذرد، تاکنون قانون جامعی در مورد خاک در ایران تصویب نشده‌است، حال آنکه یکی از تعهدات دولت در برنامه سوم توسعه تهیه و بگیری تصویب قانون خاک بوده است و باتدوین قانون خاک به بخش مهمی از اهداف مورد نظر آن می‌توان نائل شد. هم‌چنین با تدوین و تصویب این قانون می‌توان اصول سوم و چهارم وسوم قانون اساسی را که بر تأمین خودکفایی و افزایش تولیدات کشاورزی و اصل پنجاهم قانون اساسی که بر حفاظت محیط‌زیست تأکید دارد تا حد زیادی محقق کرد.

سوابق قانونی

هر چند قانون جامعی در خصوص حفاظت و بهره‌برداری از منابع خاک کشور وجود ندارد، اما به‌صورت پراکنده در اسناد بالادستی (آشنارانی به آن شده است) در برنامه سوم توسعه میاد (۱۰۶) (۱۰۷) و (۱۰۸) و به افزایش راندمان آبپاری و بهره‌وری از آب و افزایش سطح زیر کشت آبی تأکید دارد و در قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی ماده (۱۱) به شناسایی و کنترل و کاهش‌های بحرانی فرسایش آبی، بادی و مقابله با پدیده بیابان‌زایی و جلوگیری از هجوم شن‌های روان و گرد و غبار تأکید دارد. ماده (۱۲) قانون فوق سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی واقدامات لازم به منظور کنترل و کاهش عوامل تخریب عرصه‌های طبیعی را به دولت تکلیف کرده است.

ماده (۷۱) قانون برنامه چهارم توسعه (تغیید ماده ۵) و (۱۰۷) «بنج» ماده (۱۰۴) قانون برنامه چهارم توسعه) و نیز ماده (۲۸۸) قانون مجازات اسلامی (اصلاحی ۵۸/۱۳۷۶) و (۱۳۷۶) و (۵۹) قانون برنامه چهارم (فصل پنجم محیط‌زیست) به منظور جلوگیری از تخریب خاک به‌بحث جرائم پرداخته‌است.

ماده (۵۹) قانون برنامه چهارم (فصل پنجم محیط‌زیست) به تنظیم دستورالعمل‌های مجاسه‌ای ارزش‌ها و هزینه‌های مورد

داری اولویت از قبیل جنگل، آب، خاک، انرژی، تنوع زیستی و آلودگی‌های زیست‌محیطی در نقاط حساس تأکید دارد.

جمع‌بندی

با توجه به این امر که وضعیت فعلی خاک‌های کشور نیازمند حفاظت و جلوگیری از تخریب خاک است، بنابراین باید روبرگرد این لایحه بحث بیشتر در معطوف به حفظ پایداری خاک و ممانعت از تغییر کاربری بی‌رویه آن ونیز الزام بهره‌برداران به رعایت بهره‌برداری بهینه و رعایت اصول خاکداری باشد، اما متأسفانه در این لایحه قسمتی از آن موارد در بوته اجمال باقی مانده و توجه بیش‌تر، معطوف به آلودگی‌ها شده است. اگرچه بحث آلودگی‌ها از ارزش و اهمیت زیادی برخوردار است، اما در شرایط فعلی، خسارت‌ها و پیامدهای ناشی از آلودگی‌های خاک در مقایسه با مصداقی و موارد تخریب خاک بسیار اندک است. آنچه در کشور ما به‌طور عمده خاک را در معرض نابودی قرار می‌دهد تغییر کاربری، فرسایش خاک و عدم رعایت ملاحظات خاکداری است، علاوه بر این بعضی از نکات کلیدی نیز در اینجام‌نکمو مانده‌است، برای مثال می‌توان «تشکیل کمیته ملی حفاظت کتی و کیفی خاک‌های کشور، تنویق بخش خصوصی در جهت سرمایه‌گذاری برای حفاظت و اصلاح بخش خصوصی به تشکلهای و نهادهای غیردولتی جهت نظارت و پایش و حمایت از خاک، تأکید به اجرای طرح تعادل دام و مرتع»، نسبت میان برنامه‌های جامع وظایف تدوینی سازمان ملی بهره‌وری ایران وظایف مذکور که در لایحه فعلی مسکوت مانده است را نام برد و لازم است این موارد نیز مورد توجه و تأکید قرار گیرد.



رامین شاهیramin.a.shahi@gmail.com



کوچک‌زاده

وضع مجلس استبدادی است

علی لاریجانی، ومهدی کوچک‌زاده، نماینده تهران، در جلسه علنی یکشنبه پیش از مطرح شدن پیشنهادات در مورد طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری دقایقی به جر و بحث لفظی پرداختند. به گزارش ایستنا، مهدی کوچک‌زاده که می‌خواست اختطاری را در مورد قانون اساسی بدهد در واکنش به این که هیأت ریسه اجازه‌اطحار را به وی نمی‌داد فریاد زد: این استبداد است! باید قانون در مجلس حاکم باشد! من دربارهمو موضوعی که مطرح است!اطحار قانون اساسی را دریم. رئیس مجلس نیز در پاسخ به وی گفت: ما!اطحار شما را گوش می‌کنیم، اما این ااطحار باید به نوبت انجام شود. لاریجانی در واکنش به اظهاارات کوچک‌زاده که وضع مجلس را استبدادی توصیف کرده بود و مکرر افرایم‌زدی گفت: نباید با مجلس این طور حرف‌بزنید! من به شما عرض می‌کنم که بنشینید. پس از اظهارات لارییس مجلس درباره‌ی کوچک‌زاده همچنان ادامه داشت، اما رییس مجلس!اطحار طرح!اطحار را به کوچک‌زاده‌نهاد و پیشنهادات نمایندگان را در مورد طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری استماع کرد.

لاریجانی عنوان کرد



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از ارسال تخلفات بهداشتی دولت به قوه قضاییه خبر داد و گفت: گزارشی دیگر هم در رابطه با تخلفات دولت در بخش بهداشت و درمان در کمسیون داریم که این گزارش هم به‌زودی ارایه می‌شود. مسعود یزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: دولت تخلفاتی در بحث قانون برنامه در بخش بهداشت و درمان داشت و ما هم این مسأله را پیگیری کردیم. وی افزود: ما در حال پیگیری این مسأله هستیم که چرا دولت تخلف قانونی انجام داده و مجلس هم پذیرفته که دولت تخلف داشته و خلاف عمل کرده است. یزشکیان اضافه کرد: کمیسیون بهداشت در صحن علنی گزارشی را ارایه داد و این گزارش به قوه‌قضاییه هم فرستاده می‌شود. این نماینده مجلس با بیان این که باید در این رابطه برخورد قانونی صورت بگیرد، اظهار داشت: البته پول که دست‌و‌زیر نیست و مشکل ما هم فقط همین است که چرا دولت ۱۰ درصد از سهم هدفمندی را پرداخت نکرده است.

لاریجانی عنوان کرد

برخوردها بمقصرین حادثه مدرسه پیرانشهر



شورا مطابق آنچه که امام (ره) پایه‌گذاری کرده و رهبری نیز صراط آن را مشخص کردند، طی این روز نختانه پیگیری‌های خود را افزایش داده و با کسانی که سهل‌انگاری کرده‌اند، برخورد کرد. **کمیسیون‌های بهداشت و آموزش و تحقیقات، از سوی مجلس مأمور پیگیری حادثه پیرانشهر هستند**
وی هم‌چنین به کمیسیون بهداشت و آموزش و تحقیقات مجلس مأموریتی داد که بررسی‌های لازم را در این زمینه انجام دهد و گزارش آن را به مجلس ارایه کنند. لاریجانی در ادامه با اشاره به سالروز تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی، ابراز امیدواری کرد که این

فرزادگی به وضع مصدومین ضرورت دارد، گفت:

تاج‌گردون: هیچ‌کس پاسخگوی تاراج ارزش نیست



نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: هیچ‌کس پاسخگوی تاراج ارز و ذخایر کشور نیست و کلاهی مردم از دانستن واقعیت‌ها محروم و برخی رانت‌خواران محرم شده‌اند. به گزارش ایستنا، غلامرضا تاجگردون در نطق میان دستور خود در صحن مجلس درخصوص وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور گفت: آوازه بی‌تدبیری برخی مسؤولان در زبان عام و خاص افتاده است؛ اقتصاد تحریمی را مطابق میل دشمنان بد اداره می‌کنیم، منابع کشور را می‌سوزانیم و هیچ‌کس پاسخگوی این تاراج ارز و ذخایر کشور نیست. این نماینده مجلس بیان کرد: تولید کمرنگ و بیرمق، فعالان اقتصادی دربخش‌نامه‌های متعدد سرگردم، مردم نگران از افزایش قیمت‌ها و آینده‌زدگی، صف بیگران طویل‌تر و نمودار تورم فرزندتر می‌شود و دلارهای نفتی به واسطه بی‌ایقیتی برخی از مسؤولان سوخته‌تر و ریال روزبه‌روز بی‌ارزش‌تر و بی‌حال‌تر شده و دولتیان و مجلسیان فکر آینده سیاسی خود هستند. وی اظهار عقیده کرد: این که با لج و لجاجت بودجه را به موقع تحویل ندهند و همه مملکت را بر خراف فرقه‌های مقام معظم رهبری عموماً انتخابات ریاست جمهوری سال آینده کنیم، مشکلی نمی‌شاید. تاجگردون با اشاره به گذشت بیش از ۶ ماه از شروع مجلس، اظهار کرد: هنوز با لجاجت به دنبال این هستیم که چگونه جلوی تخلفات و رفتارهای غیرقانونی را بگیریم و دولت و مجلس، هر دو نتوانستند نیم‌نگاهی به آینده داشته باشند. وی با تأکید

بر ضرورت رعایت نظم توسط دولت یادآور شد: دولتیان و مجلسیان باید بدانند، چندصباحی بیش نیستیم، باید عذرخواهی کرده و سرعذر فرو آوریم چرا که آنچه در حال حاضر مطلوب است، آرامش و نظم در امور است. وی با انتقاد مجدد از عدم تحویل لایحه بودجه توسط دولت در موعد قانونی آن اظهار کرد: دعای مجلس، مجلسی قاجار و دولت، دولت رضاخان ره به جایی نمی‌برد و برای مردم نان نمی‌شود.

وی گفت: من از دیار خطه‌ای از سرزمین ایران زمین که مردم این سال‌هاست ستاره در آسمان خود ندیده‌اند، دود مشله‌های

گاز و نفت را قریب ۱۰۰ سال است که می‌چشند و می‌بلعند تا با گلولی آغشته به درد نفت، کرسی‌های سبز مجلس را نگه دارند.

وی ادامه داد: مردمان لر و ترک می‌سوزند تا چراغ‌های پر نور و شیرنگ‌های زیبای تهران در دیگر خطه ایران زمین پر فروغ

اهل بهارستان

چرا وزیر به استخدام معلولان؟ در آموزش و پرورش بی‌اعتناست؟



نماینده مردم تهران با اشاره به حکم دیوان عدالت‌ادری درباره آزمون استخدامی آموزش و پرورش گفت: استستکاف از حکم قضایی شامل عزل از خدمت حتی شلاق نیز می‌شود که امیدوارم شامل حال وزیر آموزش و پرورش نشود. به گزارش ایستنا، فاطمه الیا در جلسه سؤال از وزیر آموزش و پرورش در علت عدم استخدام و جذب معلولان در آزمون استخدامی سال ۸۹، وزارت آموزش و پرورش و تعیین تکلیف آنان را جویا شده بود، گفت: معلولان در رشته‌های مختلف ورزشی وغیرورزشی برای کشور مدال می‌آورند ولی چرا زمانی که باید از آنان حمایت کنیم اینهمه رفتار است. کنیم. وی هوشیار باشد!ند نماینده مردم همدان در مجلس ادامه داد: با توجه به این که اهداف اقتصاد مقاومتی از سوی رهبر انقلاب به تمامی دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری کشور ابلاغ شده است، بنابراین لازم است تا همه تصمیم‌گیری‌ها و جهت‌گیری‌ها به سمت تحقق مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی باشد. وی ضمن انتقاد از وضعیت اقتصادی به وجود آمده و مشکلات اقتصادی ایجاد شده برای مردم، اظهار داشت: دولت و مسؤولان اجرایی باید برنامه‌های لازم جهت رفع مشکلات اقتصادی مردم را در سیر لوجه قرار داده و تلاش لازم را جهت رفع مشکلات اقتصادی و همین‌طور مبارزه با تخیر به‌هادر پیش گیرند.

بهارستان ۲

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۲۱ | ۲۵ محرم ۱۴۳۴
Monday | No.921 | Vol.8 | 10 . December. 2012



گزارش اخلاکگران بازار ارز در مجلس قرائت نمی‌شود

رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در مورد اخلاکگران بازار ارز به دلیل رعایت مسایل امنیتی در صحن مجلس قرائت نمی‌شود و در صورت امکان ممکن است تنها بخشی از آن به سمع نمایندگان و مردم در صحن برسد. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در مورد اخلاکگران بازار ارز گفت: گزارش کمیسیون اصل ۹۰ در مورد اخلاکگران بازار ارز تهیه شده اما به دلیل وجود اطلاعات طبقه‌بندی در این گزارش امکان دارد که گزارش مذکور در صحن علنی مجلس قرائت نشود و در صورت امکان ممکن است بخش‌هایی از آن در صحن علنی مجلس خوانده شود. نماینده مردم بهار و کبوتر اهنگ، اظهار داشت: نهادهای امنیتی نیز بناست تا گزارشی را در همین ارتباط به کمیسیون ارایه کنند که تا کنون این امر صورت نگرفته اما گزارش کمیسیون در مورد اخلاکگران بازار ارز آماده شده و گزارش نهادهای امنیتی تنها نقش تکمیل‌کننده رادر گزارش کمیسیون ایفا می‌کند.

دیپلماتیک

احمد توکلی

جلسه با مجلس بهانه دولت برای تأخیر بودجه است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت که مکلف بوده است تا ۱۵ آذر لایحه را تقدیم مجلس کند، حالا وجود و کارکرد جلسه مشترک با مجلس را بهانه تأخیر در انجام وظیفه قرار می‌دهد. به گزارش فارس، احمد توکلی در بیانیه‌ای درباره هیأت مشترک دولت و مجلس برای تعیین نرخ ارز که شایع شده بود، وی نیز در آن حضور دارد، توضیحاتی ارایه کرد. در این بیانیه آمده است: شب گذشته یکی از رسانه‌های بیگانه خبری را منتشر ساخت، حاکی از این که هیأت مشترکی به ابتکار نایب رییس مجلس از برخی نمایندگان و مسؤولان دولتی برای قفاهم درباره مسایل محوری بودجه سال ۱۳۹۲ از جمله نرخ ارز تشکیل شده است. از جمله از اینجانب نام برده شد که در این کار مشارکت دارم. در این باره توجه شما و ملت شریف را به نکات زیر جلب می‌کنم. این جلسه در روز ۹۱/۹/۱۴ تشکیل شد و مذاکراتی پیرامون بودجه از جمله تعیین نرخ ارز مطرح گردید. اینجانب ضمن انتقاد از تشکیل جلسه یک روز مانده به پایان مهلت قانونی دولت برای تقدیم لایحه، بیان کردم که تعیین نرخ ارز با قواعد علمی و کارشناسی باید صورت گیرد که اعضای جلسه اهلیات این کار را ندارند. حتی تصریح کردم که خود من چون در گرایش مالی تخصصی ندارم، گره اقتصاد می‌دانم، دیصلاح نیستم دولت مکلف بودجه را با کار کارشناسی، نه سلیقه‌ای، برخ ارز را تعیین و بودجه را تقدیم مجلس کند. جلسه از پیشنهاد بنده استقلال کرد ولی جلسه صبح امروز تکرار شد. بنده که با تشکیل جلسه مخالف بودم تنها برای ارایه توضیح شرکت کردم. تشکیل این جلسه به دایل ساختاری، سیاسی و علمی نیز قابل قبول نیست:

۱- طبق اصل ۵۲ قانون اساسی «تهیه» بودجه کل کشور اختیار و وظیفه دولت و «رسیدگی و تصویب» آن اختیار و وظیفه مجلس شورای اسلامی است. تفکیک این وظایف و اختیارات حکیمانه است و زمینه خلط مسؤولیت‌ها را منتفی می‌کند و امکان پاسخ‌خواهی برای مردم را ممکن می‌سازد.

۲- افرادی از مجلس که به این جلسه دعوت شده‌اند، هیچ نمایندگی از طرف مجلس ندارند. به همین دلیل حتی اگر در این جلسه تقاضای صورت گیرد، تقاضای بی‌مجلس و دولت نیست؛ بلکه برای نمایندگان مخالفان تقاضاهای محدودیت ابراز نظر فراهم می‌کند و اختلاف داخلی در مجلس را زمینه‌سازی می‌نماید.

۳- تجربه نشان داده است دولتی‌هایی که در این گونه جلسات شرکت می‌کنند اختیاری ندارند و تقاضاهات‌شان به راحتی از طرف رییس جمهور نقض می‌شود و این نیز باعث آسیب ارتباط مجلس و دولت می‌گردد.

۴- دولت که مکلف بوده است تا ۱۵ آذر لایحه را تقدیم مجلس کند، حالا وجود و کارکرد این جلسه را بهانه تأخیر در انجام وظیفه قرار می‌دهد. سابقه دولت از حیث فرافکنی روشن است. حرف‌های چند روز پیش رییس جمهور را در قاجاری خولدن مجلس به‌خاطر دارد.

۵- مهم‌تر از توجیه تأخیر غیر قانونی، حواله کردن مسؤولیت تعیین نرخ ارز به مجلس است. دولت با سوسیات و سومودیریت (فعلاً از نیت صحبت نمی‌کنم) تحریم را مؤثر تر ساخت و ارزش پول ملی را با اینجا به نصف کاهش داده و باید پاسخگو باشد. حال این جلسه با مسؤولیت آن را به دوش مجلس خواهد انداخت.

۶- از یک متغیر تأثیر گذار بر تمایلی ارکان اقتصاد کشور است که متأسفانه دولت و برخی در مجلس آن را مال التجاره دولت تلقی می‌کنند و نرخ آن را چنان در نظر می‌گیرند که با فروش آن بودجه دولت را به تعادل برسانند. در حالی که در نظر علمی دولت‌ها در زمان‌هایی عدم تعادل در بودجه را می‌پذیرند تا اقتصاد را به تعادل مطلوب نزدیک کنند؛ به همین دلیل برنامه پنجم تعیین نرخ ارز را به درستی یک امر کارشناسی و علمی اعلام می‌کند تا تولید و سرمایه‌گذاری را تقویت کند، صادرات و رقابت خارجی را بهبود بخشد، ذخایر خارجی را به خطر نیندازد، ثبات و قدرت خرید را در اختیار دولت و اقتصادداران و رانت خوری را محدود کند که وظیفه دولت شناخته شده که باید کارشناسان خبره برای دولت انجام دهند و مجلس نیز پس از پیشنهاد آن، به کمک مرکز پژوهش‌ها از رایایی و تسهیل نماید، نه در جلسه‌ای با حضور تعدادی نماینده و مسؤول دولتی که نه اهلیت علمی در موضوع دارند و نه اختیار قانونی.

۷- نکته آخر این است که دولت در موقع مناسب همیشه می‌تواند از نمایندگان، حسب تخصص آن‌ها مشورت بخواهد و ما نیز شرعاً وظیفه داریم به وی مشورت دهیم و در امور که در دست می‌دانی در داخل مجلس به تفاهات‌فی مابین در چارچوب عقل و عدل و منافع مردم کمک رسانیم. ولی چنانکه ملاحظه فرمودید چگونگی کار جلسه مذکور نه در چهارچوب مذکور است و نه به تفاهات کمک می‌نماید. به همین دلیل از هیأت ریسه می‌خواهم که دولت را به تقدیم بودجه و قبول مسؤولیت خویش وادار. خود، متحالم اعلام کنم که نایب رییس محترم این جلسه را پایان یافته اعلام و اکثر موارد فوق را تأیید کرد.

تأخیر دولت در ارایه بودجه ۹۲ به بهانه اخذ نظر مشورتی مجلس قابل قبول نیست

عضو کمیته مشورتی دولت گفت: این که نمایندگان شرکت کننده در این کمیته مأموریتی از طرف مجلس ندارند، گفت: دولت باید بودجه را در مهلت قانونی به مجلس ارایه کند و تأخیر دولت در ارایه بودجه ۹۲ به بهانه اخذ نظر مشورتی مجلس قابل قبول نیست. جعفر قادری در گفت‌وگو باهمر با بیان این که گفته‌های منتقدان نشست برخی نمایندگان مجلس با مسؤولان دولتی را برای بررسی لایحه بودجه ۹۲ قبول دارد، گفت: هیچکس ادعا نکرده که نمایندگان مجلس عضو کمیته مأموریتی از طرف مجلس دارند و در صورتی که دولت اعلام کند که نشست نمایندگان دولتی با مجلس بوده و در واقع الفا شود که این نمایندگان از طرف مجلس مأمور شده‌اند اشتباه است و هر نماینده‌ای حق دارد که این موضوع را تکذیب کند. وی ادامه داد: نمایندگان دولتی همواره در مباحث بودجه‌ای به دولت کمک مشورتی می‌دهند و این جلسه هم به نمایندگی از مجلس برگزار می‌شود. بر گزار ی این نوع نشست‌ها از قبل هم وجود داشته و همواره رایزنی‌هایی بین دولت و مجلس برقرار است. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اما برگزاری این نشست‌ها نباید توجیهی در دست دولت باشد که لایحه بودجه را با تأخیر ارایه کند. تأخیر دولت در ارایه لایحه بودجه ۹۲ به بهانه اخذ نظر مشورتی مجلس قابل قبول نیست. نماینده ششیر از دولت باید لایحه بودجه را هرچه سریع‌تر به مجلس ارایه دهد و تأخیر در ارایه لایحه مشکلاتی را برای کشور به وجود می‌آورد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا بانفس این اقدام که نرخ ارز از سوی مجلس تعیین شود موافق هستند یا خیر، گفت: مجلس هیچ کار نرخ ارز را تعیین نمی‌کند و همواره نظر ما تعیین نرخ از با مدیریت شاور شده است. نرخ ارز را بازار مشخص می‌کند این که چه قیمتی برای ارز قابل دفاع باشد بحث دیگری است. عضو کمیته مشورتی دولت و مجلس برای بودجه‌های ۹۲ تا ۹۶ نیز مانرخ ارز را ۱۲۲۶ تومان معین کردیم اما این به منزله تعیین نرخ ارز نبود بلکه توقع اعمال مدیریت شاور شده هم وجود داشت. اتفاقاً از وزیر اقتصاد سؤال کردیم که شما با قیمت‌های بخش قابل توجهی از ارز را نرخ ۱۲۲۶ تومان در ۶ ماهه اول سال ۹۱ فروخته‌اید این یک تخلف است و سه‌شنبه برای همین موضوع وزیر به مجلس دعوت شد تا پاسخگو باشد. قادری گفت: بر گزار ی جلسات مشورتی با دولت مشکلی ندارد و می‌توانیم این نوع جلسات را ادامه دهیم اما نباید به این صورت باشد که گفته شود نمایندگانی که در این جلسات شرکت می‌کنند به نمایندگی از کل مجلس هستند.



ناصر بهزادپور
nasser_b1963@yahoo.com

بررسی و مدیریت ضایعات – ۴

در شمار ه‌های گذشته به بررسی انواع صنایع سنگین پرداختیم، از این شماره به بررسی انواع ضایعات صنایع می‌پردازیم.

تقسیم‌بندی ضایعات ضایعات زمانی

- تارسایی و نقص به برنامه‌ریزی مناسب، بلا تکلیف گذاشتن کارگران بین کارها یا منتظر نگهداشتن آن‌ها برای مواد
- عدم موفقیت سرکارگر در مورد درک کامل و صحیح دستورهایی که به او رسیده و آموزش‌هایی که دیده است.
- عدم آگاهی از مواردی که کار تمام روز را تشکیل می‌دهند.
- عدم موفقیت در مورد دستورهای روشن و آموزش واضح برای کارگران
- دستور دادن برای انجام کار خارج از سرویس در صورتی که لازم نباشد.
- عدم موفقیت در اصرار به نگهداری ابزار، موجودی، تجهیزات قابل حمل و نقل در جای مناسب
- عدم رسیدگی به نیروی انسانی برای تجهیز آن‌ها به ابزار و امکانات لازم
- اجازه به کارگران برای کار به میزان کم‌تر از حد توانایی
- عدم موفقیت و آگاه کردن به موقع بخش استخدام هنگامی که نیروی انسانی بیش‌تری مورد نیاز است.
- مجبور کردن نیروی انسانی به انجام کار بیش از میزان

ضایعات مکانی

- اشتباه در انبار کردن مواد
- عدم دقت کافی در گردش مواد در داخل کارخانه
- استقرار اشتباه ماشین‌الات و تجهیزات دائمی
- عدم توجه به کارگرانی که وسایل قابل حمل نظیر پلکان‌ها، ابزار، و غیره را در معابر کارخانه‌رها می‌کنند
- نگهداری مواد که باید به دور ریخته شوند
- عراق‌ر دادن کمدها، تانک‌های روغن و سوخت، مواد موجود در مکان‌های نامناسب
- قرار دادن وسایل و ماشین‌الاتی که از آن‌ها استفاده نمی‌شود در مکان‌های مهم کارخانه
- توجه نکردن به تعمیرات سقف، کف و غیره
- عدم تنظیم نور کافی

- عدم توجه به پیشنهادهایی که کارگران ارایه می‌کنند.
- تشویق نکردن کارگران هنگامی که پیشنهادهای مفیدی ارایه نموده‌اند
- عدم پرسش از کارگران در مورد مشکلات و مسائل
- عدم توجه به مطالعه و بررسی درباره کار و روش‌های توسعه
- عدم موفقیت
- در پیگیری نظرات مفید و سازنده نیروی انسانی تازه‌وارد، که دارای تجربه کاری در مشاغل قبلی هستند
- نداشتن مشورت کافی با بخش‌های دیگر مانند بخش مهندسی و غیره



سال‌ها بشر از الیاف طبیعی برای ساخت قطعات گوناگون بهره می‌برد. به کارگیری کا‌ه در دیوارهای گلی، الیاف بامبو در ساخت قایق، پشم بز و موی دم اسب به همراه گل در ساخت تنور و الیاف خرما در ساخت قایق و سرپناه، نمونه‌های متفاوتی از کاربرد الیاف طبیعی در ساخت محصولات گوناگونی است که بش‌ر در طول تاریخ از آن‌ها بهره برده است. امروزه نیز توجه جدی پژوهشگران به استفاده از الیاف طبیعی در ساخت قطعات کامپوزیتی بیشترفته، نشانگر اهمیت این دسته از الیاف است. به کارگیری الیاف موز برای ساخت بدنه خودرو در برزیل، استفاده از پرمغ برای ساخت قطعات غیربایرر کامپوزیتی در آمریکا و به کارگیری الیاف کنف در طیف گسترده‌ای از کاربردها، از نمونه‌های متنوع کاربرد الیاف طبیعی در عرصه صنعت کامپوزیت به حساب می‌آیند. به کارگیری الیاف طبیعی، در واقع به نوعی باز یافت مواد است که در طبیعت تابشسته شده و در ظاهر بی‌ارزش محسوب می‌شوند و ترکیب آن‌ها با عنوان تقویت کننده با رزین‌های پلیمری، به ساخت محصولاتی با ارزش افزوده به نسبت خوب منجر می‌شود.

گذری بر روند به کارگیری الیاف طبیعی در دنیای کامپوزیت‌ها

تاریخچه مواد کامپوزیتی و الیاف طبیعی به هزاران سال پیش برمی‌گردد، زمانی که مردم از هر ماده‌ای که در دسترس بود برای ساخت پناهگاه، خانه و دیوار استفاده می‌کردند. طبق اسناد موجود، حداقل از ۳ هزار سال پیش، مصریان برای ساخت دیوارهای ساختمان، مواد رسی را با کاه تقویت می‌کردند. محصولات چوبی نیز از همان زمان‌ها وجود داشته و استفاده می‌شده است. این مواد طبیعی با محیط زیست سازگار هستند و به شکل‌های مختلفی تبدیل می‌شوند. انواع گوناگون الیاف طبیعی به وفور در طبیعت یافت می‌شوند و گونه‌های آن در نقاط مختلف جهان متفاوت است. این الیاف نخست به عنوان مواد پرکننده سازه‌ای در گل و خاک رس برای ساخت خشت و انواع مختلف آجر به کار گرفته می‌شدند. به کارگیری الیاف باعث افزایش سختی و سفتی ماده شده و یکپارچگی ساختاری را برای ملات به ارمغان می‌آورد. علاوه بر این، الیاف طبیعی از دیرباز در تولید منسوجات گوناگون از جمله پوشاک، کیفوش، مبلمان، پرده و... استفاده می‌شود.

الیاف طبیعی در دنیای کامپوزیت‌ها

در هر حال در ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته الیاف

شیشه نوع E، ارزان‌ترین نوع الیاف تقویت کننده بوده و به همین علت به‌طور گسترده‌ای در صنعت پلاستیک‌های تقویت شده با الیاف، به کار گرفته شده است. الیاف شیشه نوع E در مقایسه با الیاف تقویت کننده پیشرفته همانند کربن، آرامید، گرافیت، بور و... ارزان‌تر و با توجه به چگالی آن (حدود ۲/۵-۲/۶ گرم بر سانتی متر مکعب) به نسبت سنگین است. الیاف شیشه کاملاً طبیعی نیست و به سادگی به چرخه طبیعت بازمی‌گردد. در نتیجه جستجو برای یافتن الیاف طبیعی در دسترس و کاربرد آن در ساخت کامپوزیت‌هایی با ویژگی‌های مطلوب (از نظر کارایی، هزینه و دوام) همچنان ادامه دارد.

به نظر می‌رسد به کارگیری الیاف طبیعی هنوز در مراحل اولیه و آزمایشگاهی قرار دارد و به حدی نرسیده است که توسط صنعت کامپوزیت مورد توجه قرار گیرد. به علاوه، تبدیل الیاف تقویت کننده طبیعی به الیاف کوتاه، متوسط، بلند و شکل‌های پیشرفته‌تر الیاف و عرضه آن‌ها برای کاربردهای آینده بسیار مهم است.

سلولز یک پلیمر طبیعی

الیاف طبیعی از چندین نوع محصول کشاورزی و منبع طبیعی به‌دست می‌آیند. این مواد بیش‌تر از نظر شکل و ساختار، شبک‌های بوده و به دلیل این ساختار هندسی دارای استحکام و سختی ذاتی



هستند. یکی از مهم‌ترین مواد در این گروه سلولز است که به عنوان یک پلیمر طبیعی استحکام و سفتی زیادی در واحد وزن دارد؛ یعنی همان چیزی که از فن آوری کامپوزیت‌های پیشرفته امروزی انتظار می‌رود. سلولز، ساختارهای سلولی رشته گونه‌ای را شکل می‌دهد که در دانه، برگ، ساقه و مغز چوب یافت می‌شود. این مواد ۳ منبع اصلی مواد فیبری طبیعی هستند. مواد و منابع

الیاف طبیعی به ۳ دسته اصلی تقسیم می‌شوند (الیاف باست، الیاف برگ، الیاف دانه) که هر کدام از این ۳ منبع برای کاربرد در صنعت کامپوزیت از جایگاه خاصی برخوردارند. **الیاف باست** خانواده الیاف باست در اصل از کنف، شاهدانه، کنف هندی، کتان (FLAX) و رامی (نوعی گیاه چیتی) تشکیل می‌شود. این الیاف از ساقه و مغز چوب به‌دست می‌آیند. مغز چوب توسط ساق‌های پوشانده می‌شود که شامل دسته‌های الیاف است. سلولز، بنیان شیمیایی اصلی رشته‌هایی است که دسته‌های الیاف را می‌سازند. سلولز رشته اصلی است و توسط یک رزین طبیعی از ۲ خانواده لیگنین (LIGNIN) یا پکتین (PECTIN) در کنار هم نگه داشته می‌شوند. رده‌های الیاف باست شامل کتان، شاهدانه، کنف هندی، کنف و رامی هستند. الیاف کتان نوع بااست مقدار نسبتاً زیادی لیگنین

خانواده الیاف طبیعی به‌طور کلی در محدوده ۱/۵ تا ۱/۲۵ گرم بر سانتی مترمکعب قرار دارد که در مقایسه با چگالی الیاف شیشه نوع E ۵۷/۲ تا ۳ گرم بر سانتی مترمکعب است؛ یعنی چگالی الیاف

بازیافت

بازیافت و کاربرد الیاف طبیعی در کامپوزیت‌ها

طبیعی تنها ۵۰ تا ۶۰ درصد چگالی الیاف شیشه است. این موضوع یکی از دلایل اصلی گسترش کامپوزیت‌های الیاف طبیعی است عامل دیگری که باعث توجه به کامپوزیت‌های الیاف طبیعی می‌شود، بهای این الیاف است. در اکثر موارد، الیاف طبیعی نسبت به الیاف شیشه ارزان‌تر است. با این وجود باید توجه کرد که بهای الیاف طبیعی محدوده وسیعی دارد. به عنوان مثال الیاف کتان دانه‌ای، رامی و آیاکا می‌توانند به‌طور قابل توجه‌ای گران‌تر از الیاف شیشه باشند و در مقابل کنف هندی، سیسال و الیاف نارگیل بهای کم‌تری دارند و طبیعی است به عنوان موادی مناسب برای ساخت محصولات کامپوزیتی بیش‌تر به کار گرفته شوند. البته استحکام کششی الیاف شیشه نوع E بیش‌تر از الیاف طبیعی است. با این حال اگر معیاری از عملکرد و کارایی ماده در واحد وزن آن را در نظر بگیریم، واضح است که کتان نوع باست، شاهدانه، سیسال و رامی بر الیاف شیشه نوع E برتری دارند.

الیاف کتان در صنعت خودرو

به کارگیری الیاف طبیعی به عنوان مواد عایق‌ساز و ضربه گیر یا به عنوان پرکننده و تقویت کننده در مواد پلیمری نقش مهمی در راستای حفظ محیط‌زیست ایفاء می‌کند. در حال حاضر الیاف گیاهی تنها در ساخت تزئینات داخلی خودروهای سواری و اتاق وانت و کامیون‌های کوچک به کار گرفته می‌شوند. هم‌چنین در ساخت قطعاتی همانند داشبورد و کنسول خودروها و نیز به‌طور گسترده‌ای در عایق‌های حرارتی و صوتی به کار می‌روند. این مواد عایق‌ساز که بیش‌تر از الیاف کتان بازیافتی صنعت نساجی می‌تولید می‌شوند، حاوی حدود ۸۰ درصد وزنی الیاف هستند.

کاشی‌هایی از جنس کنف

یک شرکت موفق به ساخت نخستین محصولات در قالب کاشی‌های سفیقی از جنس الیاف طبیعی و پلاستیک‌های بازیافتی شده است. این سیستم پوشاننده بام، کاربردهایی مناسب برای کامپوزیت‌های بازیافتی دارد، زیرا این صفحات را به‌سادگی می‌توان به شکل برای پوشاندن بام ساختمان‌ها، همانند الوارهای درخت سرو و کاشی‌های اسپانیایی یا سفال قالب‌گیری هزینه واقعی ساخت این کاشی‌ها کم‌تر از مواد مشابه سنتی است. منابع پونه شیرازی روزنامه جام جم پارس بازیافت

آگهی مزایده عمومی

نوبت اول

شهرداری آبیگ در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۱۸۴۶ مورخ ۹۱/۰۹/۰۸ شورای محترم اسلامی شهر آبیگ یک باب مغازه تجاری به مساحت ۵۰ مترمربع با قیمت پایه کارشناسی واقع در انتهای بلوار امام خمینی (ره)، میدان مادر را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان به صورت آجاره ماهیانه به مدت یکسال واگذار نماید. لذا از کلیه افراد متقاضی دعوت می گردد حداکثر ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده در ساعات اداری به ساختمان شهرداری واقع در بلوار طالقانی – طبقه اول، واحد املاک مراجعه نماید.

ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک و یا کلیه پیشنهادات مختار بوده و ه ریزنه انتشار آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می باشد و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.

علی یحیی پور – شهردار آبیگ



آگهی مناقصه عمومی شماره ۲

نوبت دوم



شرکت پتروشیمی فن آوران در نظر دارد اجرای عملیات پروژه سیستم اعلان و اطفاء حریق انبار مواد شیمیایی خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد شرایط براساس شرایط زیر واگذار نماید:

الف- شرح مختصر کار

انجام خدمات مهندسی طراحی (E)، تامین اقلام و عملیات خرید (P)، اجرا، نصب و راه اندازی (C)، شامل کلیه محاسبات فنی و مهندسی سیستم فرم و آب آتش نشانی مورد نیاز، خرید تجهیزات، تهیه کاتالوگ‌ها و نقشه‌های اجرایی نصب تجهیزات، مخزن فوم، ابزار دقیق، سیستم اطفاء و اعلان حریق، برق، لوله و اتصالات سیویل مورد نیاز و همچنین تهیه دستورالعمل‌های نصب، بهره‌برداری و تعمیر و نگهداری سیستم‌های مذکور و تامین اقلام داخلی و خارجی مورد نیاز آنها، حمل به محل پروژه، نگهداری کالاهای خریداری شده در محل پروژه تا زمان نصب و تجهیز کارگاه عملیات اجرایی نصب، تامین نیروی انسانی، ابزار و مصالح مورد نیاز و انجام تست‌های عملکردی مورد نیاز و راه اندازی سیستم‌ها و تحویل آن به نمایندگان کارفرما و تامین قطعات یدکی مورد نیاز دو ساله:

ب- شرایط پیمانکار

۱- داشتن شخصیت حقوقی

۲- دارا بودن سابقه کار مفید، معتبر و مشابه با موضوع مناقصه و شرح مختصر کار

۳- کپی قراردادهای حداقل دو کار مرتبط با موضوع مناقصه طی ۵ سال گذشته

ج- مدارک مورد نیاز

- کپی اظهارنامه ثبت شرکت به همراه آخرین آگهی تغییرات و صاحبان امضاء مجاز
- فهرست سوابق کاری مفید، معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه و ذکر مبلغ بازایه قرار دادهای منعقده
- ارایه رضایت‌نامه از کارفرمایان قبلی به همراه گردش مالی شرکت
- لیست ماشین‌الات و تجهیزات در تملک و اجاره آن شرکت
- اسامی اعضاء هیات مدیره و نمودار سازمانی پرسنل با ذکر مدرک تحصیلی و سوابق کاری

د- سایر شرایط

۱- ار سال مدارک به منظور ارزیابی کیفی می‌باشد و این شرکت در انتخاب و یا عدم پذیرش هر یک از متقاضیان مختار خواهد بود.

۲- هزینه چاپ آگهی‌های مناقصه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

از پیمانکاران واجد شرایط که آمادگی اجرای موضوع مناقصه را دارند درخواست می‌گردد حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۷ با ارایه تقاضای کتبی به همراه مدارک مثبت به آدرس‌های زیر ارسال نمایند.

نشانی دفتر مرکزی: تهران – خیابان گاندی جنوبی، خیابان شهید پاییز وانی (هفتم)، پلاک ۱۸

نشانی مجتمع: ماهشهر – منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره)، سایت ۳ شرکت پتروشیمی فن آوران
مصدوق پستی ۳۶۵، تلفن: ۰۶۵۲۲۶ – ۲۳۲۶۰۰

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی فن آوران



آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۱۱۰۱۳۸۱۰



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

دومرحله‌ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد نسبت به خرید تعداد ۵۰۰۰۰ دستگاه کنتور تک فاز ترمینالی مورد نیاز خود از تأمین کنندگان واجد شرایط اقدام نماید. از متقاضیان دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز دوشنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۰ لغایت شنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۵ به مدت ۵ روز کاری جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سایت شرکت به نشانی www.tbttb.ir اقدام نمایند.

شرح مختصری از کال (نوع، کمیت و کیفیت کال)

ردیف	موضوع	تعداد	واحد
۱	کنتور تکفاز ترمینالی	۵۰,۰۰۰	دستگاه

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: ۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بصورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی و یا واریز وجه بحساب جاری شماره ۱۰۱۸۰۱۷۱۰۰۴ بانک صادرات شعبه ملاصدرا بنام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ و یا بلوکه نمودن مطالبات تأیید شده نزد امور مالی. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد
محل بازگشایی اسناد مناقصه: تهران – خیابان شیخ بهایی جنوبی انتهای شهرک والفجر کوچه سوم شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ
قیمت اسناد: مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال بصورت نقدی به حساب شماره ۰۱۰۱۹۲۱۵۹۰۰۵ بنام حساب آمانی سایر درآمدها – نزد بانک صادرات شعبه ملاصدرا بنام شرکت توانیر
محل دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه از طریق سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، قسمت اطلاع رسانی معاملات به نشانی www.tbttb.ir قابل دریافت می‌باشد.
تاریخ دریافت و بازگشایی اسناد مناقصه: تا ساعت ۹ صبح روز سه‌شنبه تاریخ ۹۱/۰۱/۰۵ و بازگشایی ساعت ۱۰ صبح همان روز میباشد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهی‌نامه احراز حداقل استانداردهای تولیدی از شرکت توانیر الزامی میباشد.
- ارائه اصل فیش پرداختی خرید اسناد مناقصه مطابق برنامه زمانی فروش اسناد در زمان تحویل اسناد مناقصه الزامی می‌باشد. بدیهی است اسناد مناقصه فاقد فیش واریزی از مناقصه‌گران دریافت نخواهد شد.
- هزینه درج دو نوبت آگهی روزنامه به‌عده برنده مناقصه می‌باشد
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

متقاضیان میتوانند جهت اطلاعات بیشتر به سایت www.tavanir.org.ir

شبکه اطلاع رسانی معاملات توانیر یا به سایت <http://iets.mpong.ir>

پایگاه ملی مناقصات و سایت شرکت به آدرس www.tbttb.ir مراجعه نمایند.

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

قوانین و مقررات جدید

دستور العمل انضباط مالی و ارتقای بهره‌وری و بهبود کیفیت و صرفه‌جویی در هزینه‌و زمان اجرای طرح‌ها

به استناد ماده (۲۲) قانون برنامه و بودجه و آیین‌نامه استانداردهای اجرایی طرح‌های عمرانی، مصوب ۲۰ تیرماه ۱۳۵۲ هیأت وزیران به منظور ارتقای بهره‌وری بهبود کیفیت و صرفه‌جویی در هزینه و زمان اجرای طرح‌ها و هم‌چنین انضباط مالی برای اجرای تمام طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای و طرح‌های سرمایه‌گذاری شرک‌تهای دولتی مربوط به کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و مواد (۲) و (۳) و (۴) قانون محاسبات عمومی کشور، ابلاغ می‌شود:

۱- در اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها هر محل و منبع تأمین اعتبار، رعایت «قانون حداکثر استفاده از توان فنی و مهندسی، تولیدی، صنعتی و اجرایی کشور در اجرای پروژه‌ها و ایجاد تسهیلات به منظور صدور خدمات»، مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحیه‌های قانونی بعدی آن الزامی است. گزارش موارد استثنای پس از طی مراحل قانونی توسط دستگاه اجرایی به هیأت وزیران ارائه و پس از تأیید ملاک عمل قرار می‌گیرد.

۲- استفاده از فهارس بهای پایه ابلاغی این معاونت در تهیه برآورد هزینه اجرای کار موضوع مورد مناقصه یا ترک تشریفات مناقصه و انعقاد قراردادهای پیمانکاری و پیمانکاری طرح و ساخت، همراه با سرمایه‌گذاری الزامی است، چنانچه در رشتنهای فهارس بهای پایه توسط این معاونت ابلاغ نشده باشد، تمام قیمت‌های خاص به هر نحو و توسط هر دستگاه مناقصه‌گزار که تهیه شده باشد، پس از تصویب شورای‌عالی فنی و ابلاغ توسط معاونت قابل استفاده خواهد بود.

۳- رعایت استانداردها و معیارهای موضوع ماده ۲۲ قانون برنامه و بودجه به ویژه استفاده از نقشه‌های همسان ابلاغی در اجرا و بهره‌برداری از طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای و طرح‌های سرمایه‌گذاری شرک‌تهای دولتی الزامی است. دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط می‌توانند با تأیید مناسب به تهیه و ابلاغ ضوابط فنی و اجرایی مورد نیاز خود اقدام نمایند.

۴- واگذاری کار از طریق ترک تشریفات مناقصه در قالب هماهنگی با شورای‌عالی فنی مجاز می‌باشد.

۵- در اجرای مواد ۲ و ۲۰ قانون برگزاری مناقصات برای رعایت مناسب‌ترین قیمت، اضافات مبلغ پیشنهادی پیمانکار (پلوس) در کلیه قراردادهای جمله: قرار دادهای پیمانکاری و پیمانکاری طرح و ساخت نسبت به مبلغ برآورد به روز شده ابلاغی توسط این معاونت تا سقف ده درصد مجاز است. در کلیه مناقصه‌ها و ترک تشریفات سقف اضافات بیش از ۱۰ درصد صرفاً پس از تصویب شورای‌عالی فنی و قبل از انعقاد قرار داد مجاز می‌باشد.

تصره: در کارهای خاص، دستگاه‌های اجرایی موظفند به‌طور مودی محاسبه برآورد به روز شده را برای بررسی و تأیید به شورای‌عالی فنی ارسال کنند.

۶- کلیه دستگاه‌های اجرایی و شرک‌تهای دولتی موظفند تعهدات ناشی از اجرای طرح‌های بزرگ خود (با مبلغ قرارداد بیش از ۱۰۰۰ برابر مصاب معاملات متوسط) را با استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی از طریق اجرای بند ۲-۲۴ قانون بودجه سال ۱۳۹۱ و قیمت به روز شده اموال در زمان پرداخت اجرا نمایند.

تصره: واگذاری اموال، سهام و انواع دارایی تعهد شده در قراردادهای فوق صرفاً در مقابل صورت‌وضعیت تأیید شده و با رعایت قوانین و مقررات موضوعه انجام خواهد شد.

۷- تخصیص اعتبار به هر یک از طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای صرفاً در مقابل تعهدات تأیید شده دستگاه اجرایی در هر پروژه طبق موافقت نامه متبادله صورت خواهد گرفت.

۸- دستورالعمل روش‌های جدید اجرای طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ، متضمن تأمین مالی برای اجرا و بهره‌برداری از طرح و رادر چارچوب ماده (۲۱۲) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه و ماده (۱۰۲) قانون بودجه سال ۱۳۹۱ ابلاغی این معاونت برای اجرای طرح‌های مشترک با بخش خصوصی ملاک عمل خواهد بود.

خبر

باقیمت ۸هزار دلار

نخستین تصویر کامل و رنگی از زمین به حراج گذاشته می‌شود

نخستین تصویر کامل و رنگی از سیاره زمین در تاریخ انسان قرار است به‌زودی با قیمت پایه ۸ هزار دلار در لندن به مزایده گذاشته شود. به گزارش مهر، اولین تصویر رنگی و کامل از سیاره زمین که در سال ۱۹۶۷ از ارتفاع ۲۵ هزار کیلومتری سطح زمین گرفته شده نخستین چشم‌انداز به زمین است و پیش از آن تاکنون هیچ‌کس زمین را از این زاویه مشاهده نکرده بود. این تصویر وقتی به‌صورت عمومی منتشر شد موجب هیجان بسیاری شد چرا که این نخستین باری بود که مردم می‌توانستند زمین را از شکوه رنگارنگ آن مشاهده کنند.

سارا ویل کارشناس عکاسی به بلومزبری که این حراج را برنامه‌ریزی می‌کند اظهار داشت: این تصویر بسیار هیجان‌انگیزی برای آن زمان بود که موجب هیجان بسیاری میان مردم شد. وی افزود: هدف اصلی این تصویر بررسی رویدادهای مهمی چون توفان‌ها و گردبادها بوده است تا بتوان اطلاعات بیش‌تری در باره ابرها به‌دست‌آورد. این تصویر تاریخ توسط دوربین چرخش اثر ناسا در روز ۲۵ نوامبر ۱۹۶۷ از ماهواره استوایی مدار ژئوستیشنری که در ارتفاع ۳۵ هزار کیلومتری برزیل قرار دارد گرفته شده است و ۱۳ و بعد به‌طور کامل قابل مشاهده بود. این تصویر توسط سیگنال رادیویی با ۲۰۰۰ خط مجزا به زمین ارسال شد تا تصویر به‌صورت رنگی شکل بگیرد. تصویر کامل برای نخستین بار در ۱۸ نوامبر ۱۹۶۷ مشاهده شد. ویل اظهار داشت: این دوربین توسط ورنر ساموئی اختراع شد، وی و همکارانش آن را دوربین اسکن چرخش اثر نامگذاری کردند. این دوربین در آن زمان هر ۲۴ دقیقه یک سری عکس می‌گرفت و به زمین ارسال می‌کرد. این تصویر از شهرت خاصی برخوردار شده است چرا که نخستین تصویر رنگی کامل از زمین بود که مردم در آن زمان مشاهده می‌کردند. این حراج روز ۱۲ دسامبر در حراج بلومزبری لندن با قیمت ۸ هزار دلار به فروش گذاشته می‌شود.

همکاری مجتمع گازی پارس جنوبی با ۴۰۰ شرکت ایرانی سازنده قطعات

مدیرعامل شرک‌ت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: این مجتمع با هدف خودکفایی در ساخت و تأمین اقلام و تجهیزات پالایشگاهی با ۴۰۰ سازنده ایرانی همکاری می‌کند. به گزارش شانا، علی‌اکبر شعیبپور با تأکید بر تغییر رویکرد این مجتمع در بهره‌گیری از توان داخلی متخصصان و سازندگان ایرانی افزود: پیرو رویکرد جدید، توجه به ساخت داخل تجهیزات موردنیاز این مجتمع، تقویت و براساس آن کمیت‌ه خودکفایی تشکیل شد. وی با بیان این‌که در کمیت‌ه پاداشده دو گروه عملیات و بازرگانی با راهبری مدیر عملیات این کمیت‌ه را اداره می‌کنند، اظهار کرد: در این کمیت‌ه، کار گروه‌هایی مانند برق، ابزار دقیق، ماشین‌بری و مواد شیمیایی با رویکرد بهره‌گیری بیش از پیش از توان شرک‌ت‌ها و سازندگان داخلی در تأمین قطعات و تجهیزات مورد نیاز مجتمع گاز پارس جنوبی فعالیت می‌کنند.

فروش ۵۰۰میلیارد ریال از اموال مازاد برق تهران

مدیرعامل شرک‌ت برق منطقه‌ای تهران از فروش ۵۰۰میلیارد ریال از اموال مازاد این شرک‌ت تاکنون خبر داد. به گزارش ایسنا سیدزمان حسینی اظهار داشت: از سال گذشته تاکنون، بیش از هزار و ۵۰۰میلیارد ریال اموال مازاد این شرک‌ت به منظور فراهم‌شدن امکان تأمین منابع مالی جدیدشناسایی شده‌است. وی ادامه داد: از مجموع بیش از هزار و ۵۰۰میلیارد ریال اموال مازاد شناسایی شده، تاکنون بیش از ۵۰۰میلیارد ریال از این اموال به فروش رسیده و منابع مورد نیاز برخی از پروژه‌های عمرانی این شرک‌ت از این طریق تأمین شده‌است. وی گفت: شرک‌ت برق منطقه‌ای تهران در سال گذشته کمیت‌ه‌ای با عنوان «کمیت‌ه دارایی‌های مازاد شرک‌ت برق منطقه‌ای تهران» تشکیل داد تا بتواند اموال منقول و غیرمنقول این شرک‌ت را شناسایی کرده و باخذ مجوزهای لازم از مجمع مربوطه در این شرک‌ت، این اموال را به فروش برساند.

خلع یدپیمانکار نفلین سینیت و عقد قرارداد با قرارگاه خاتم‌الانبیا(ص)

صنایع از این طرح دیدن کرده و هر کدام زمان ۲۶ ماهه را برای بهره‌برداری از آن اعلام کرده‌اند ولی تاکنون از ۲۶ ماه زمان پیش‌بینی شده محقق نشده‌است.

طرح تولید اومینا از نفلین سینیت سراب با اعتباری بالغ بر ۳۸۰ میلیون یورو در مصوبه اولین سفر استانی ریاست جمهوری به استان آذربایجان شرقی در دستور کار سازمان ایمیدرو قرار گرفت که با انجام مطالعات زیر بنایی و اخذ مجوزهای

قانونی لازم پیشرفت‌هایی حاصل شد ولی برای مدتی دچار رکود شد که پس از آن یک تیم کارشناسی جوان و توانمند راهکارهای برون رفت از شرایط رکود را بررسی و پیشنهادهای سازنده‌ای مطرح کردند که یکی از این پیشنهادها در سفر بعدی رییس‌جمهور به استان مورد سراب دانست و اظهار کرد: این طرح با مشکلات و فراز و نشیب‌های متعددی روبه‌رو بود اما با پیگیری‌های مستمر مسؤولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد. وی خاطر نشان کرد: شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد. علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد. طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

از آنجا که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

مسئولان و نمایندگان گشایش‌های جدیدی از نظر اعتباری اتفاق افتاده و اکنون هیچ پهنه‌ای برای آغاز اجرای این طرح وجود ندارد.

شرایط اقتصادی کشور مسؤولان دولت را متقاعد کرده است که این طرح می‌تواند جوابگوی نیاز کشور به آلومینیوم باشد و باید آن را به نتیجه برسانند و به فضل الهی خواست مردم سراب به‌زودی محقق خواهد شد.

علیرضاییگی از سپردن مسؤولیت اجرای این طرح به قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد و با تأکید بر ادامه پیگیری‌ها در خصوص اجرای این طرح خاطر نشان کرد: نباید اجازه دهیم این طرح موجب تفرقه و کدورت شده و آلت دست برخی مطامع قرار گیرد.

طرح نفلین سینیت سراب که در زمان دولت محمد خاتمی و از سوی جهانگیری وزیر وقت صنایع کلنگ‌زنی شد، دستخوش تغییرات و تحولات اساسی بوده است در حالی که ۳ وزیر

شفاف سازی مناقصات: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

مناقصه مزبده

مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

نیم خبر

رییس سازمان راهداری خبر داد

پیشنهاد بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی



رییس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور از پیشنهاد بودجه ۱۰۰۰ میلیارد تومانی برای این سازمان در سال آینده خبر داد. شهریار افندی‌زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با ایسنا درباره پیش‌بینی بودجه سال ۹۲ سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت: هر سال بودجه نسبت به سال گذشته افزایش می‌یابد و اکنون هم برای بودجه‌ی سال آینده در حال مذاکره هستیم. وی با بیان این‌که بودجه پیشنهادی هر ساله سازمان راهداری معمولاً ۲۰ درصد بالاتر از سال گذشته می‌شود افزود: برای سال آینده ۱۰۰۰ میلیارد تومان بودجه پیشنهاد کرده‌ام اما مقدار تصویب آن به مسایل اقتصادی کشور بستگی دارد. به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی هم از پیشنهاد بودجه‌ی ۵۸۰۰ میلیارد تومانی برای این وزارتخانه در سال آینده خبر داده و گفته است «لایحه را تقدیم مجلس می‌کنیم. تاکنون مجلس و کمیسیون‌های تخصصی در این زمینه پشتیبانی‌های لازم را داشته‌اند».

احداث هاب‌های جدید پتروشیمی با استفاده از توان بخش خصوصی



مدیر امور و سهام شرک‌ت ملی صنایع پتروشیمی ایران، از برنامه‌ریزی برای حضور گسترده بخش خصوصی در احداث واحدهای جدید تولیدی و خدماتی در هاب‌های جدید پتروشیمی کشور خبر داد. مرتضی رحیمیان در گفت‌وگو با موج، اظهار داشت: رویکرد توسعه صنعت پتروشیمی با استفاده از توان بخش خصوصی در این صنعت نهادینه شده‌است و پتروشیمی ثابت کرده در استفاده و هدایت توان بخش خصوصی در مجموعه وزارت نفت و حتی در بین صنایع کشور پیشرفت‌است. وی افزود: توسعه صنعت پتروشیمی در چند هاب پتروشیمی و پتروشیمی شهرها در حال پیگیری است که مطمئن حضور بخش خصوصی از نظر سرمایه‌گذاری و فنی در اولویت است.

انهدام ۱۵۰۰ کیلوگرم داروهای مخدر و لوازم آرایشی غیر استاندارد در در کرمانشاه

در آذر ماه سال‌جاری بیش از ۱۵۰۰ کیلوگرم داروهای مخدر و لوازم آرایشی بهداشتی غیر قابل مصرف در کرمانشاه منهدم شد. به گزارش خبرنگار «منافقه‌مزایده» این کالاها شامل انواع لوازم آرایشی و بهداشتی، داروی مخدر غیر استاندارد و غیر قابل مصرف و تعدادی سم کارت کشورهای همسایه و کالاهای منافی فرهنگ و ارزش‌های اسلامی بوده است که با حضور نمایندگان مراجع ذی‌صلاح منهدم گردید. وی هم‌چنین گفت: ارزش ریالی کالاهای آتهدامی بالغ بر ۱۳۰ میلیون ریال اعلام گردیده که با صرف هزینه معادل ۸۰۰ هزار ریالی گرفته‌اند.

تصویب بومی‌سازی دکل و تجهیزات ات‌آب‌های عمیق در وزارت نفت

معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فن آوری از تصویب بومی‌سازی ۱۹ قلم کالای مورد نیاز صنعت نفت خبر داد. به گزارش مارین نیوز، محمدرضا مقدم اضافه کرد: تولید توربین، دکل حفاری، کالیپت‌ها، مواد شیمیایی، پمپ‌ها و تجهیزات فعالیت در آب‌های عمیق از جمله اقلامی هستند که بومی‌سازی آن‌ها در وزارت نفت مورد توجه قرار گرفته است. وی با اشاره به این‌که «برای هر کدام از این اقلام استاندارد تجاری‌سازی نیز تدوین شده‌است»، گفت: تولید و تجاری‌سازی هر کدام از این اقلام به سازندگان داخلی که فعالیت آن‌ها مرتبط با آن بخش است، واگذار شده که به‌عنوان نمونه سازندگان دکل، ساخت دکل‌های حفاری را در اختیار گرفته‌اند.

مطالبات ۳۱۰ میلیارد ریالی پیمانکاران راه روستایی هرمزگان



معاون راه روستایی وزیر راه و شهرسازی گفت: هم‌اکنون ۱۲۶ پروژه راه روستایی به طول ۸۰۹ کیلومتر در استان هرمزگان در حال اجراست. به گزارش ایسنا، سیدحسین میرشفیع در دیدار با استاندار و مسؤولان استان هرمزگان افزود: ارزش این پروژه‌ها حدود ۹۷۰ میلیارد ریال برآورد شده است. میرشفیع خاطر نشان کرد: هرمزگان در رده‌های آخر کشور در زمینه بهره‌مندی از راه روستایی است که این عقب‌ماندگی باید با تمهیدات مناسب جبران شود. وی با اشاره به مطالبات ۳۱۰ میلیارد ریالی پیمانکاران راه روستایی هرمزگان اظهار کرد: براساس توافق انجام شده باید به جای اعتبارات موردنیاز این بخش، قیر تولیدی پالایشگاه بندرعباس در اختیار پیمانکاران قرار می‌گرفت که متأسفانه این توافق نقض شده است. میرشفیع در این نشست از استاندارد هرمزگان خواست با صدور ابلاغی به بنادر و گمرکات استان، دستور متوقف شدن صادرات قیر تا زمان تأمین نیاز داخلی این محصول و اجرای شدن موافقتنامه اختصاص قیر به جای اعتبارات راهسازی را صادر کند.

مسئوب به سابقه بوده ولی سیاسی کاری و باج دادن به...

نیوزفصادمالی خیلی تشدید شده است.

بعد از ادغام اگرچه باحذف برخی از معاونان

وزیر سابق، روند فساد مالی در سطح بالای وزارتخانه

خیلی کاهش یافت ولی باج دادن به... در برخی حوزه‌ها

ادامه یافت.

تعریف و تأمین اعتبار پروژه‌های بدون توجیه فنی

و اقتصادهای مورد نظر نمایندگان مجلس هم‌چنان ادامه

دارد و متأسفانه ازسوی مدیریت وزارتخانه هم چندان

مخالفتی با این روند نمی‌شود.

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: هدف امروز

صنایع پتروشیمی، توسعه برندهای داخلی، صدور خدمات

فنی و مهندسی و رقابت جهانی است. به گزارش شانا، بیات

در این گشایش خط تولید کرمان تابلو با بیسان این‌که با

راماندازی این خط شرک‌ت کرمان تابلو جهانی می‌شود،

افزود: این شرک‌ت می‌تواند در تأمین نیازهای داخلی

گاه‌های مهمی برآورد. معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی

بومی‌سازی را یکی از نیازهای جدید کشور دانست و گفت: در

شرایط امروز کشور باید از این تلاش‌ها که نمونه باز مجاهدت است، تقدیر و پشتیبانی شود. وی رمز موفقیت

این شرک‌ت را توقف نکردن در یک نقطه و حرکت رو به رشد دانست و افزود: این شرک‌ت سرمایه‌ای برای توسعه

استان کرمان است. بیات بر استفاده از محصولات در مجتمع‌های پتروشیمی تأکید کرد و افزود:

اولویت صنایع پتروشیمی، استفاده از توانمندی داخلی است و قطعاً در این صنعت اجازه خرید خارجی کالاهایی

از نمی‌دهیم که در داخل تولید می‌شوند. وی بر صادرات محصولات این شرک‌ت به کشورهای حوزه خاورمیانه،

آسیانه میانه و خاور نزدیک تأکید کرد و افزود: این شرک‌ت باید به افق‌های بین‌المللی بیندیشد. محمودیان،

مدیرعامل شرک‌ت مدیریت توسعه پتروشیمی، نیز با بیان این‌که برند کالای قیر تا زمان تأمین نیاز داخلی این محصول و

لباسات خارجی برای توسعه باشد، گفت: امروز این شرک‌ت به حدی از توانمندی رسیده است که شرک‌تهای

خارجی باید تحت لیسانس آن سرمایه‌گذاری کنند.



زهرآفره داغی
info@2.rooznameh.ir

نیم خبر

اعلام آمادگی بسیج سازندگی برای ساخت منازل و مدارس مناطق زلزله زده خراسان جنوبی



مسئول سازمان بسیج سازندگی خراسان جنوبی از اعلام آمادگی این سازمان در جلسه استانداری برای ساخت منازل، مدارس و قنولات آسیب دیده مناطق زلزله زده خبر داد. محمد زهرایی در گفت‌وگو اختصاصی با بسیج سازندگی گفت: ساعتی پس از وقوع زلزله ۵/۵ ریشتری زهان، در تماس با بسیج سازندگی نواحی خراسان جنوبی، از اعلام آمادگی ۲۵ گروه جهادی بسیج محلات و مساجد به استعداد ۴۰۰ نفر و هم‌چنین ۱۰۰ دانش‌جوی بسیجی برای امداد رسانی به زلزله زدگان مطلع شدیم. زهرایی گفت: سردار خراسانی، رئیس سازمان بسیج سازندگی از لحظه‌های ابتدایی وقوع زلزله پیگیر امور از طریق مسئولان سپاه و بسیج سازندگی خراسان جنوبی بودند و بر حضور منسجم بسیجیان برای امداد رسانی به زلزله زده‌گان و تعیبه کالکس برای مردم تأکید کردند. وی افزود: طبق هماهنگی با مدیریت بحران و هم‌چنین استانداری خراسان جنوبی، مقرر شد ۵ گروه جهادی ۲۰ نفره، شامل ۴ گروه جهادی شهرستان درمیان و یک گروه جهادی شهرستان قاین، جهت امداد رسانی و آواربرداری به مناطق زلزله زده اعزام شوند. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی در خصوص امکانات گروه‌های جهادی اعزامی به مناطق زلزله زده اظهار کرد: علاوه بر کمک‌های اولیه، بیل و کلنگ نیز برای بیرون آوردن وسایل و هم‌چنین آواربرداری از منازل، به گروه‌های جهادی تحویل داده شده است. زهرایی با اشاره به تخریب حداکثری سه روستای شاج، حسین آباد و عباس آباد بیان کرد: بر اثر زلزله سال ۱۳۷۶ در این منطقه، بسیاری از منازل نوساز بودند و به همین دلیل، تلفات جانی زلزله اخیر کم بوده است. وی یادآور شد: ظرف ۴ روز آینده آواربرداری از واحدهای مسکونی تخریب شده به اتمام می‌رسد و شرایط برای بازسازی واحدهای مسکونی مهیا می‌شود. مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی هم‌چنین تصریح کرد: سازمان بسیج سازندگی با توجه به تجربه بالای خود از فعالیت در شرایط بحرانی، آمادگی خود را برای ساخت منازل، مدارس و قنولات مناطق زلزله زده خراسان جنوبی در جلسه مشترک مدیریت بحران استانداری، اعلام کرده است.



جایگزینی گاز طبیعی با سوخت مایع محقق شد

در ۸ ماهه گذشته از سال جاری و در راستای صرفه جویی و ایجاد ارزش افزوده بر فرآورده‌های قابل عرضه توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه مهران، تعداد ۸ واحد صنعتی و خدماتی مصرف‌کننده عمده، نوع سوخت مورد نیاز خود را به گاز طبیعی تغییر داده‌اند. جایگزینی گاز طبیعی با سوخت مایع علاوه بر کاستن از میزان آلاینده‌های زیست محیطی، به‌طور متوسط و به تفکیک در هر ماه از مصرف ۱۰۴۰۰۰ لیتر نفت کوره و ۱۲۰۰۰۰ لیتر نفت گاز جلوگیری می‌نماید. این درحالی است که تبدیل سوخت این مراکز در پیش‌گیری از آرتسکاب قاجاق و حذف زمینه‌های انحراف از مسیر ارسال سوخت به مصرف‌کنندگان حایز اهمیت می‌باشد. لازم به ذکر است فرآیند تبدیل سوخت در سال ۹۰ برای ۲۲ واحد مصرف‌کننده فرآورده‌های نفتی منشأ فسیلی در بخش‌های مختلف صنعت، خدمات، کشاورزی و غیره اجرا شده است که از مصرف بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر سوخت مایع در ماه مناعت به‌عمل آمده است.



ایجاد شهرک دایمی ترافیکی در بندر آستارا

شهردار بندر مری آستارا از ایجاد نخستین شهرک دایمی ترافیکی در غربی‌ترین شهرستان استان گیلان خبر داد. علی کوهی در گفت‌وگو با ایستنا، با اعلام این خبر خاطر نشان کرد: این شهرک در راستای ارتقای سطح معلومات ترافیکی دانش‌آموزان نونهال و نوجوان منطقه ایجاد خواهد شد. وی اظهار کرد: برای ایجاد این محیط آموزشی، زمینی به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع در محل کمپینگ و پارکینگ شماره یک شهرداری آستارا در نظر گرفته شده است. کوهی ادامه داد: نمدای از تقاطع در مقیاسی کوچک‌تر با چراغ قرمز و چراغ چشمک زن، علائم مختلف راهنمایی و رانندگی و محل عبور و مرور عابرین پیاده از طرح‌های ایجاد شده در این شهرک است. وی افزود: آگاهی‌بخشیدن به بازدیدکنندگان جهت عملکرد صحیح و مناسب در برخورد با سوانح و تصادفات از دیگر اهداف طرح مذکور است. گفتنی است، این طرح که به پیشنهاد پلیس راهور شهرستان و توسط شهرداری آستارا در دست احداث است، همزمان با دهه فجر مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

آغاز ساخت مسکن مهر در محمود آباد نمونه در آینده نزدیک



رئیس شورای شهر محمودآباد نمونه از ساخت مسکن مهر با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال و در فضایی به وسعت ۱۵ هکتار در آینده‌ای نزدیک خبر داد. محسن حسن‌پور در گفت‌وگو با ایستنا افزود: سند چشم‌انداز ۲۰ ساله شهر محمودآباد با توجه به اقی ۲۰ ساله کشور و براساس شهری سبز یا اولویت کشاورزی و تولید ترسیم خواهد شد. وی ادامه داد: علاوه برسند چشم انداز ۲۰ ساله شهر محمودآباد، اقی ۵ ساله این شهر نیز ترسیم شده که مورد تقدیر وزارت کشور نیز قرار گرفته است. رئیس شورای شهر محمودآباد نمونه افزود: این سند با نظر نخبگان، مسئولان و شهروندان شهر محمودآباد تدوین و پس از تصویب، از ابتدای سال ۹۲ محور کار شورای شهر و شهرداری خواهد بود. وی عنوان کرد: شهر محمودآباد، شهر نوپایی است که به کار عمرانی زیادی نیاز دارد و برای تغییر میلچان شهری آن نیاز به همفکری همه‌افشار داریم چراکه استفاده از خرد جمعی و مشارکت همه مردم در اداره امور شهر می‌تواند به حرکت رو به رشد شهر و ایجاد شهری با امنیت روانی و اجتماعی بالا کمک کند. حسن‌پور اضافه کرد: یکی دیگر از اقدامات انجام شده، تهیه طرح جامع تفصیلی بر محور عدالت است که در آن سعی شده همه فضاهای تدوین شده در شهر به‌صورت عادلانه توزیع شود که این طرح تا پایان بهمن سال جاری تصویب و ابلاغ می‌شود.

سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد ریال بخش خصوصی در محمود آباد
وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها و سیاست مسئولان شهر، تلاش برای ورود سرمایه‌گذار به شهر محمودآباد و مشارکت در عمران آبادانی گذشته شاهد سرمایه‌گذاری بیش از ۲۰ میلیارد ریال توسط شهر محمودآباد عنوان کرد: با شهر محمودآباد نمونه، یکی از مهم‌ترین نیازهای این

شهر، ایجاد یک مدرسه ابتدایی بود که با مشارکت شهرداری، خانواده مرحوم حاج اسماعیل مالیر و سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس استان، یک واحد مدرسه ابتدایی در بخش غربی شهر ساخته شده و آماده بهره‌برداری است.

ساخت سونای محمود آباد با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال

وی ادامه داد: با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری و در جهت تکمیل فضاهای ورزشی شهر ساخت استخر و سونای شهر محمودآباد نیز با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال آغاز شده و در حال ساخت است. حسن‌پور اظهار کرد: یکی دیگر از معضلات شهر محمودآباد نمونه، عدم‌فضای مناسب برای پارک خودروهای سنگین ساکنان آن بود که شهروندان را با مشکلاتی مانند آلودگی صوتی و ترافیک شدید مواجه کرده بود که در همین راستا ساخت پارکینگ خودرو نیز با حضور بخش خصوصی در دستور کار قرار گرفت و امروز نیز این پارکینگ آماده بهره‌برداری است. وی افزود: ایجاد ۶ فضای سبز محلی کوچک و پارک مجهز و کاملی در شمال غرب شهر محمودآباد از مهم‌ترین اقداماتی است که برای افزایش سانه فضای سبز شهر محمودآباد صورت گرفته است.



حفاری قطار شهری کرج تا دو ماه آینده تمام می‌شود

رئیس شورای اسلامی شهر کرج از اتمام حفاری قطار شهری کرج تا دو ماه آینده خبر داد. محمود دادگو در گفت‌وگو با ایستنا، از آمادگی ۱۵ کیلومتر از قطار شهری کرج برای ریل‌گذاری خبر داد و اظهار کرد: ۱۵ کیلومتر ذکر شده تا دو ماه آینده اتصال پیدا خواهد کرد. وی با بیان این که تمامی حفاری‌ها تا دو ماه آینده به اتمام می‌رسند، افزود: ۳۰۰ متر از طرح باقی‌مانده و برای هر یک کیلومتر یک ایستگاه تدارک دیده شده است. رئیس شورای اسلامی شهر کرج خاطر نشان کرد: قطار شهری کرج جز طرح مهر ماندگار محسوب می‌شود و بنا بر قول‌های مساعد می‌بایست ۲۱۵ میلیارد تومان برای این پروژه اختصاص داده می‌شد. دادگو ادامه داد: براساس مصوبات شورا و شهرداری قرار است شورا بخشی از زمین‌های در اختیار را برای ادامه کار به قطار شهری اختصاص دهد. وی یادآور شد: با شروع فصل سرما و احتمال آبرفتگی اگر تونل‌ها آماده و تجهیزات نصب نشود، خسارت زیادی به وجود خواهد آمد.

نیم خبر

وام‌های اعطایی کشاورزی هدفمند و بابر نامه‌باشد



استاندار لرستان گفت: اجرای طرح‌های کشاورزی لرستان نیازمند تسهیلات جدید است. به گزارش ایستنا، حبیب‌دهمرد در جلسه ستاد کار گروه توسعه بخش کشاورزی استان با بیان این‌که وام‌های اعطایی در بخش کشاورزی باید هدفمند و با برنامه باشد، افزود: لرستان در سال جاری با پرداخت ۸۶ درصد اعتبارات اختصاص یافته توسعه کشاورزی مقام نخست کشور را کسب کرده است. وی ادامه داد: اجرای طرح‌های کشاورزی لرستان نیازمند تسهیلات جدید بوده که در این راستا جلسات متعددی به منظور اختصاص تسهیلات بانرخ ۱۳ درصد به طرح‌های کشاورزی لرستان برگزار شده است.



آگهی مناقصه عمومی

نوبت سوم



شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

موضوع: مناقصه شماره ۴۴۳/۲۸۳/۹۰/ت ۱ مربوط به تهیه کالا و احداث ایستگاه ارسال و دریافت توپک خط ۴۲ اینچ دالان به مارون (PC)

شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق مناقصه عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کار

پروژه فوق‌الذکر مختصراً شامل تهیه کالا و اجرای ایستگاه ارسال و دریافت توپک بر روی خط ۴۲ اینچ انتقال گاز از دالان به مارون می‌باشد.

ب) مدت اجراء

مدت اجرای پروژه ۸ ماه می‌باشد.

ج) برآورد کار

برآورد تقریبی پروژه ۴۵,۶۳۷,۳۱۲ ریال و ۴,۲۸۱,۰۰۰ یورو می‌باشد.

د) محل اجرای کار

محل اجراء پروژه در منطقه برازجان می‌باشد.

ه) شرایط متقاضی

- داشتن شخصیت حقوقی
- داشتن امکانات، ماشین آلات، نیروی متخصص
- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه
- داشتن پایه ۱ و ۲ یا ۳ در رشته تاسیسات و تجهیزات و یا صنعت و معدن و یا نفت و گاز طبق سایت پیمانکاران تأیید صلاحیت شده معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور
- داشتن صورتهای مالی حسابرسی شده (الزامی است) روی فایل جداگانه تا سقف ۳ مگابایت
- داشتن توانایی ارائه ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۱,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و یا ۱۰۵,۰۰۰ یورو جهت شرکت در مناقصه
- متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند ه فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می‌توانند حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۲ ضمن ارائه درخواست کتبی، به همراه مدارک زیر بصورت فایل‌های PDF بر روی CD (حداکثر ۲۰ مگابایت) به امور قراردادهای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران به نشانی: تهران - خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ونک، بلوار اسفندیار، پلاک ۶۹، طبقه اول مراجعه نمایند.
- مدارک ثبت شرکت (آگهی روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات)
- سوابق کاری همراه با تأییدیه‌های لازم
- فهرست ماشین آلات
- داشتن تجربه در زمین تأمین کالا
- فهرست کارکنان
- ارایه مدارکی که نشانگر حسن سابقه در کارهای قبلی باشد
- ارایه مدارک جهت ارزیابی توان مالی
- ارائه کد اقتصادی و شناسه ملی
- ارائه آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و فاکس
- مدارک مناقصه با رعایت قانون برگزاری مناقصات بین متقاضیان واجد شرایط توزیع می‌گردد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۲۰ ۱۱۲ ۸۷۵۲ تماس حاصل نمایند.

شماره تماس ۲۲۰ ۱۸۳۶۳

WWW.ICOFC.IR WWW.SHANA.IR IETS.MPORG.IR

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله‌ای



شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات انتقال نیرو و برقرسانی به شبکه‌های توزیع نیروی برق در محدوده عملیاتی مناطق برق سپهرودی، قارابی و هفده شهر یور خود را به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید .

شرح مختصری از کالا (نوع، کمیت و کیفیت):

نام منطقه	سهروردی	قارابی	هفده شهر یور
شماره مناقصه	۹۱۲۱۱۳۸۱۹	۹۱۰۸۱۳۷۷۸	۹۱۰۶۱۳۷۷۵
موضوع مناقصه	اجرای پروژه انتقال و نیروورسانی	اجرای پروژه انتقال و نیروورسانی	اجرای پروژه انتقال و نیروورسانی
مبلغ برآوردی انجام پروژه	۳,۳۱۵,۶۳۱,۵۰۰	۲,۴۴۹,۵۸۶,۰۹۷	۳,۰۰۰,۳۴۳,۴۳۷
مبلغ ضمانت‌نامه	۱۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۶,۰۰۰,۰۰۰
دریافت اسناد از مناقصه‌گران	۹۱/۱۰/۱۰	۹۱/۱۰/۱۰	۹۱/۱۰/۱۰
تاریخ بازگشایی	۹۱/۱۰/۱۱	۹۱/۱۰/۱۱	۹۱/۱۰/۱۱
محل بازگشایی اسناد	تهران- خیابان آزادی- خیابان میمنت- تقاطع خیابان طوس- منطقه برق سپهرودی	تهران- خیابان نواب- نیش شکوفه شرقی- منطقه برق قارابی	تهران- میدان شهدا- ابتدای خیابان پیروزی- منطقه برق هفده شهر یور

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در هر یک از مناقصات مطابق جدول فوق می‌باشد که مناقصه‌گران می‌بایست مبلغ تضمین را بصورت ضمانت‌نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی یا واریز وجه بحساب جاری شماره ۰۱۰۱۸۰۱۱۷۱۰۰۴ بنام شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بانک صادرات شعبه ملاصدرا و یا مطالبات تأیید شده نزد امور مالی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ارائه نمایند.

به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد
مهلت و محل و مبلغ فروش اسناد: از تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز دوشنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۰ لغایت شنبه مورخ ۹۱/۰۹/۲۵ به مدت ۵ روز کاری از طریق سایت شرکت به نشانی www.tbtt.ir .

جهت شرکت در هر مناقصه مبلغ ۵۰,۰۰۰ ریال بصورت نقدی به حساب شماره ۰۵ ۱۰۱۹۲۱۵۹۰۰ بنام حساب امانی سایر درآمدها - نزد بانک صادرات شعبه ملاصدرا.
مهلت و محل تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه: مهلت تحویل اسناد مناقصه در هر یک از مناطق برق تا ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۱/۱۰/۱۰ و زمان بازگشایی ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۹۱/۱۰/۱۱ می‌باشد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری (سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سابق) الزامی می‌باشد.
- از موارد ارزیابی تجربه کاری، حسن سابقه مربوط به کارهای قبلی، توان مالی، توان مدیریتی توان تجهیزاتی و کادر فنی می‌باشد.
- هزینه درج دو نوبت آگهی در روزنامه بعهدہ برنده یا برندگان مناقصه می‌باشد.
- ارائه اصل فیش خرید اسناد مناقصه به هنگام تحویل اسناد الزامیست.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نشانی‌های کسب اطلاعات بیشتر:

سایت شبکه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر: www.tavanir.org.ir

سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: www.tbtt.ir

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ

شفاف سازی **مناقشات**: نیاز اساسی حمایت از سرمایه و کار ایرانی

دوشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۱ | سال هشتم | شماره ۹۲۱ | ۲۵ محرم ۱۳۴۳
Monday | No.921 | Vol.8 | 10 . December. 2012

فرهنگی – اجتماعی

آشفته ترین انبار جهان

آمازون بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی دنیااست و در آن همه چیزی پیدا می شود، اما این فروشگاه عظیم محصولات خود را در کجا و چگونه جای می دهد. شرکت آمازون برای دادن خدمات به میلیون ها نفر در سرتاسر دنیا ۸۰ انبار مانند زیر دارد که شیوه مدیریت و انبار داری آن ها بر انبار دیگری متفاوت است.

انبارهای آمازون به صورت آشفته مدیریت می شوند و در آن هیچ قفسه بندی خاصی وجود ندارد، یعنی ممکن است یک کتاب در کنار یک اره برقی قرار بگیرد و اره برقی کنار کالسکه بچها!

ادب و هنر

مجلس ترکیه توقف پخش «حریم سلطان» را بررسی می کند



پس از سخنان نخست وزیر ترکیه در انتقاد از سریال «حریم سلطان» یک شکواییه به پارلمان این کشور ارسال شده که در صورت تأیید آن، این سریال در سال ۲۰۱۳ پخش نخواهد شد. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری الجزیره، یک نماینده مجلس ترکیه از حزب عدالت و توسعه از ارسال یک شکواییه به پارلمان این کشور برای توقف پخش ادامه سریال «حریم سلطان» در سال ۲۰۱۳ خبر داد. بنابر این گزارش این اقدام در پارلمان ترکیه پس از آن صورت می گیرد که چندی پیش رجب طیب اردوغان نخست وزیر این کشور در سخنانی به شدت از این سریال انتقاد کرد. او کتای سسارال، نماینده مردم استانبول در مجلس ترکیه در گفت وگویی تلویزیونی با اشاره به ارسال این شکواییه، گفت: این شکواییه در ابتدای سال ۲۰۱۳ در پارلمان بررسی می شود و در صورت موافقت مجلس این سریال در سال ۲۰۱۳ پخش نخواهد شد.

نخستین

«همایش ملی شبیه‌پژوهی» برگزار می‌شود



همایش و محمدحسین ناصربحث؛ عضو شورای علمی همایش در تالار شماره ۲ اندیشه بر گزار شد. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»، در ابتدای این نشست وحید فرجی با اشاره به انجام برخی اقدامات در راستای هنر تعزیه در حوزه هنری این استان گفت: ایجاد دفتر تعزیه یکی از این اقدامات مؤثری بوده که در ذیل آن کارهایی همچون برگزاری مجالس تعزیه، بر گزار همایش‌های علمی و هم چنین اصلاح نسخ تعزیه انجام شده است. در ادامه این نشست رضا کوچک‌زاده، دبیر علمی همایش گفت: فراخوان ارسال آثار به این همایش ۲۰ مرداد منتشر شد و تا ۲۰ شهریور به پژوهندگان فرصت داده شد که چکیده مقالات خود را به دبیر خانه ارسال کنند که مجموع ۵۵ چکیده مقاله ارسال شد. وی تصریح کرد: از میان چکیده مقالات بررسی شده به ۳۱ چکیده برای نگارش اصل مقاله مجوز صادر گردید که پژوهندگان موظف شدند آن‌ها را تا ۳۰ مهر به دبیر خانه همایش تسلیم کنند و سپس هیأت علمی همایش متشکل از فرهاد مهندس پور، محمعلی خبری و محمدحسین ناصربحث نتایج داوری این آثار را آبان اعلام کردند که شامل ۱۳ مقاله بود که ۱۰ مقاله از این تعداد برای ارایه و چاپ معرفی شدند و ۳ مقاله دیگر نیز تنها برای چاپ انتخاب شدند. دبیر علمی همایش ملی شبیه‌پژوهی در ادامه گفت: با توجه به فصل پرکار اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها آن گونه که توقع دانشیم نتوانستیم از مشارکت استادان دانشگاهی در نگارش مقالات علمی استفاده کنیم اما به لحاظ فراوانی آثار رسیده ۸ مقاله از سوی افراد دارای مدرک دکترا، ۳۳ مقاله از سوی افراد دارای مدرک کارشناسی ارشد و ۱۴ مقاله نیز از سوی سایر اقشار دانشگاهی به دبیر خانه جشنواره واصل شد.



مرگ ۱۹ هزار تن در تصادفات رانندگی سال ۹۱

فرمانده نیروی انتظامی از پیش‌بینی رسیدن شمار کشته‌های تصادفات رانندگی کشور به ۱۹ هزار تن تا پایان امسال خبرداد و ابراز امیدواری کرد که با تلاش تمامی دستگاه‌ها بتوان کاهش ۶درصدی کشته‌های تصادفات امسال را تا آخر سال حفظ کرد. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی‌مقدم در رزمایش طرح زمستانی ۱۳۹۱ با اشاره به این که اقدامات بسیار خوبی در کاهش کشته‌های تصادفات صورت گرفته است گفت: درعین حال رقم ۱۹ هزار کشته تصادفات، رقم بزرگی است. وی با اشاره به این که پیش از این به ازای هر ۳ مصدوم تصادفات دو تن کشته می‌شدند، افزود: خوشبختانه با اقدامات خوب اورژانس و امداد و نجات این رقم به یک تن کاهش یافته است اما در عین حال باید اورژانس و سایر دستگاه‌های امدادی در این خصوص تمهیدات ویژه‌تری در نظر بگیرند تا این رقم کاهش یابد. فرمانده تاجا‌خاطر نشان کرد: ۱۸ هزار تیم عملیاتی در قالب ۹۰ هزار نیروی ثابت در طرح زمستانی سال ۹۱ حضور خواهند داشت.

فرمانده نیروی انتظامی از پیش‌بینی رسیدن شمار کشته‌های تصادفات رانندگی کشور به ۱۹ هزار تن تا پایان امسال خبرداد و ابراز امیدواری کرد که با تلاش تمامی دستگاه‌ها بتوان کاهش ۶درصدی کشته‌های تصادفات امسال را تا آخر سال حفظ کرد.

وزیر آموزش و پرورش در مجلس اعلام کرد

بخاری؛عامل حادثه آتش‌سوزی مدرسه پیرانشهر



روز حادثه به این مسایل توجهی نشده است.حاجی بابایی تصریح کرد: بنده گفتم‌ام خبرنگاران باید ما را هم خبر می کردند رد می کنه، بنده با هیچ کس چنین سخنی بیان نکردم. وزیر آموزش و پرورش در شرح گزارشی از حادثه آتش‌سوزی پیرانشهر گفت: مدرسه وقوع حادثه ۱۷۸۰ دانش‌آموز دارد که ۳۶ نفر آنان در کلاس مدرسه حادثه حضور داشتند، در حالی که میانگین دانش‌آموزان هر کلاس در شهر تهران ۳۱ نفر ومیانگین دانش‌آموز به کلاس در کل کشور ۲۱ نفر است و از این نظر از دنیا وضعت بهتری داریم. دست و صورت دانش‌آموزان حادثه دیده با آتش مستقیم نسوخته بلکه به دلیل حرارت شدیدی که در کلاس جمع شده بود این سوختگی به وجود آمده است. وی افزود: این مدرسه سرایدار دارد، قبل از آغاز کلاس درس، توسط سرایدار به داخل بخاری نفتی ساخت شرکت ارج نفت ریخته می شود، ولی همزمان این نفت به اطراف بخاری نشت می کند، وقتی بخاری روشن می شود نفت اطراف بخاری نیز برافروخته می شود، هر چند که آموزش و پرورش آموزش‌های ضمن خدمت برای مسؤولان و خدمه مدارس دارد، ولی در

روز حادثه به این مسایل توجهی نشده است.حاجی بابایی تصریح کرد: بنده گفتم‌ام خبرنگاران باید ما را هم خبر می کردند رد می کنه، بنده با هیچ کس چنین سخنی بیان نکردم. وزیر آموزش و پرورش در شرح گزارشی از حادثه آتش‌سوزی پیرانشهر گفت: مدرسه وقوع حادثه ۱۷۸۰ دانش‌آموز دارد که ۳۶ نفر آنان در کلاس مدرسه حادثه حضور داشتند، در حالی که میانگین دانش‌آموزان هر کلاس در شهر تهران ۳۱ نفر ومیانگین دانش‌آموز به کلاس در کل کشور ۲۱ نفر است و از این نظر از دنیا وضعت بهتری داریم. دست و صورت دانش‌آموزان حادثه دیده با آتش مستقیم نسوخته بلکه به دلیل حرارت شدیدی که در کلاس جمع شده است این سوختگی به وجود آمده است. وی افزود: این مدرسه سرایدار دارد، قبل از آغاز کلاس درس، توسط سرایدار به داخل بخاری نفتی ساخت شرکت ارج نفت ریخته می شود، ولی همزمان این نفت به اطراف بخاری نشت می کند، وقتی بخاری روشن می شود نفت اطراف بخاری نیز برافروخته می شود، هر چند که آموزش و پرورش آموزش‌های ضمن خدمت برای مسؤولان و خدمه مدارس دارد، ولی در

هنر مقاومت در ۱۲ بخش نقاشی، طراحی و چاپ دستی، خطنقاشی، تصویرسازی، پوستر، نگارگری، عکاسی، کارتون و کاریکاتور، طرح‌های حجمی، انیمیشن، هنرهای جدید و مفهومی، پژوهش‌های تخصصی آذرماه سال ۱۳۹۲ بر گزار می‌شود. حبیب... صادقی دبیر کل این جشنواره در یک نشست خبری درباره بخش‌های مختلف این دوره توضیحاتی ارایه کرد. صدیقی در آغاز به اهداف برگزاری جشنواره هنر مقاومت اشاره‌ای داشت و تأکید کرد، هرچه صهیونسم فرهنگی کشورهای جهان اسلام را بیش تر تحت حملات

جشنواره هنر مقاومت به دور از شعار و بر اساس هنر مردمی شکل می‌گیرد

مریم زارع پور – دبیرکل سومین جشنواره جهانی هنر مقاومت گفت: سومین جشنواره هنر مقاومت به دور از هر گونه شعار و براساس هنر مردمی شکل می‌گیرد. به گزارش خبرنگار «مناقصه‌مزایده»، سومین جشنواره جهانی



معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در فرآیند یکسان‌سازی دفترچه‌های درمانی و خرید یکپارچه راهبردی خدمات حوزه سلامت، دفترچه‌های تأمین اجتماعی «نشانه‌دار» می‌شوند و بدین ترتیب می‌توانند از مراکز ملکی تأمین اجتماعی استفاده کنند. به گزارش ایسنا، سید عبد... عمادی در حاشیه نخستین کنگره «فضای مجازی و آسیب‌های اجتماعی نوپدید» در پاسخ به سؤالی، گفت: لایحه اصلاح و بازنگری قانون تأمین اجتماعی به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال شده است و هنوز به هیأت دولت نرفته است. وی هم چنین از اجرای برنامه پزشک خانواده در آینده نزدیک در شهرستان‌های اسلامشهر و شهرری خبر داد. معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: از آنجایی که پزشک خانواده نسخه شفابخش نظام درمان کشور است، سازمان‌های بیمه‌گری از محل اعتبارات داخلی خود برای اجرای این طرح در استان‌های مجری، هزینه می‌کنند.

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در فرآیند یکسان‌سازی دفترچه‌های درمانی و خرید یکپارچه راهبردی خدمات حوزه سلامت، دفترچه‌های تأمین اجتماعی «نشانه‌دار» می‌شوند و بدین ترتیب می‌توانند از مراکز ملکی تأمین اجتماعی استفاده کنند.

وزیر آموزش و پرورش در مجلس اعلام کرد

بخاری؛عامل حادثه آتش‌سوزی مدرسه پیرانشهر

با توضیحات وزیر، تصاویری از کلاس محل حادثه از مانیتهورهای مجلس پخش می‌شد.

عامل آتش‌سوزی بخاری نفتی شرکت ارج گزارش شده است

هم چنین مرتضی ریسیسی معاون عمرانی وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز گفت: برای استقرار سیستم حرارت مرکزی در ۱۵۰ هزار کلاس درس و ۵۰ هزار اتاق جانبی در آموزش و پرورش به یک هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: معلم کلاسی مجاور که ۲۳ دانش‌آموز داشت به کمک خدمتگزار مدرسه برای کمک به دانش‌آموزان محل حادثه می‌ایستد و بخاری را به جلوی درب کلاس

منتقل می‌کند ولی بخاری به دلیل سوختگی دست، از دست‌شان می‌افتد و نفت کف کلاس پخش می‌شود و دانش‌آموزان در کلاس محسوس می‌شوند. نفت کف کلاسی پخش می‌شود و آتش می‌گیرد اما دانش‌آموزان با کمک اهالی از کلاس خارج می‌شوند. در گزارش آتش‌نشانی، عامل آتش‌سوزی بخاری نفتی شرکت ارج گزارش شده است. لاریجانی در این هنگام با قطع سخنان ریسیسی گفت: این که مشخص است که هنگام آتش‌سوزی عامل «بخاری» بوده است. صحبت از این است که چرا چنین اتفاقی افتاد؟ ریسیی در ادامه افزود: این که کلاس درس دستگیره نداشته است صحت ندارد، ضمناً سقف کلاس درس در ترکیبی از تیرچه فولادی و آجر است. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور تصریح کرد: گازرسانی و استفاده مستقیم از آن در کلاس‌های درس در کل دنیا براساس مقررات ملی ساختمان انجام می‌شود. برای استقرار سیستم حرارت مرکزی در ۱۵۰ هزار کلاس درس و ۵۰ هزار اتاق جانبی در آموزش و پرورش نیاز به ۱۰۰۰ میلیارد تومان بودجه هستیم.

وزیر آموزش و پرورش در مجلس اعلام کرد

افزافه شده در این دوره اشاره کرد و گفت: جشنواره دوم هنر مقاومت در ۸ بخش بر گزار شد و این دوره ۲ رشته دیگر به آن افزوده شد که شامل رشته‌های تصویرسازی، نگارگری، خط نقاشی و پژوهش است. وی هم چنین از گسترش محتوای دوبخش دیگر این جشنواره خبر داد و گفت: در این دوره از جشنواره دو بخش به لحاظ محتوایی گسترش یافته‌اند و بخش طراحی رشته چاپ دستی و بخش کاریکاتور رشته کارتون را دربرمی‌گیرد. حبیبی آخرین مهلت ارسال آثار به این جشنواره را ۲۵ آبان‌ماه جاری عنوان کرد.

خود قرار دهد، در این جشنواره شاهد آثار بهتر و ارجمندتری خواهیم بود. او با اشاره به بخش بین‌الملل این جشنواره توضیح داد: فراخوان بخش بین‌الملل از طریق بنیادهای فرهنگی مختلف از جمله سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرهنگستان هنر و... به همه هنرمندان آزادی خواه جهان اعلام شده و نتیجه آرمانی آن را در نمایشگاه این جشنواره مشاهده خواهیم کرد. محمد حبیبی دبیر اجرایی سومین جشنواره هنر مقاومت نیز در سخنان کوتاهی به بخش‌های

صاحب امتیاز و مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده | سردبیر و مدیر اجرایی: علی قره‌داغلی

مناقصه مزایده

www.2rooznameh.com

مدیر بازرگانی: مریم عسگری | مدیر هنری: آرش روشنگر

رایانگار مدیر اجرایی: lemonaqeseh@gmail.com | رایانگار سردبیر: mozayedehe@gmail.com

رایانگار روابط عمومی: info@2rooznameh.ir | رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com | رایانگار مشترکین: eshterak@2rooznameh.com

نشانی: تهران، خیابان مطهری، بعد از چهار راه سه‌رودی، پلاک ۸۴ طبقه ۲، واحد ۲

تلفن: ۰۲۱۷۷۶۲۳۳۱-۰۲۱۸۸۲۷۵۷۹ | توزیع: مؤسسه نشرستان‌های ایران الینوگرافی و چاپ، روزناب

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

در شهر

جزییات معافیت کفالت مادر فاقد همسر



مشمول متقاضی معافیت کفالت مادر فاقد همسر باید تنها فرزند ذکور سالم بالای ۱۸ سال خانواده بوده و فاقد غیبت باشد. به گزارش مهر، حجت... واعظی نژاد در این باره اظهار داشت: مشمول متقاضی معافیت کفالت مادر فاقد همسر باید فاقد غیبت بوده و تنها فرزند ذکور بالای ۱۸ سال سالم خانواده باشد و در صورتی که دارای برادر سالم بالای ۱۸ سال است به این دلیل که آن برادر به دلیل ازدواج، مهاجرت از شهر محل سکونت خود، در حبس بودن و هم چنین مواردی مثل آن در نزد خانواده خود نباشد نمی‌توانند از معافیت کفالت استفاده کنند. وی افزود: در این نوع معافیت، مادر مشمول باید فاقد همسر باشد یا در صورت ازدواج مجدد مادر، همسر وی به دلیل بیماری یا معلولیت زمین گیر بوده و توان سرپرستی او را نداشته باشد و مشمول نیز عملاً مراقبت یا سرپرستی از مادر خود را برعهده داشته باشد، بنابراین جوان بودن مادر یا شاغل بودن وی مانع رسیدگی به تقاضای مشمول نیست. معاون قوانین و مقررات این سازمان بیان داشت: مشمول متقاضی کفالت مادر فاقد همسر (طلاق یا فوت) در صورت واجد شرایط بودن از تاریخ ثبت طلاق یا فوت همسر، به مدت ۲۰ ماه از معافیت موقت بهره‌مند می‌شود و در صورتی که بعد از اتمام زمان تعیین شده هم‌چنان واجد شرایط این نوع معافیت باشد از معافیت دائم بر خوردار می‌شود. واعظی نژاد گفت: مشمولان واجد شرایط می‌توانند برای ثبت در خواست خود درخصوص معافیت کفالت مادر فاقد همسر از طریق دفتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱) اقدام کنند.

نداشتن زنجیر چرخ خطر مژ پلیس در طرح زمستانی



رئیس پلیس راهور گفت: نداشتن زنجیر چرخ در جاده‌های کوهستانی یکی از خط فرم‌های پلیس در طرح زمستانی است. به گزارش مهر، اسکندر مؤمنی در حاشیه مراسم رزمایش آغاز طرح زمستانی که در پیست آبعلی برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: طرح زمستانی در ۲۷ استان و ۱۱۱ گردنه برقریر با حضور ۲۰۰ هزار نفر از نیروهای امدادی، خدماتی، راهوران محله، فرهنگیان ترافیک و بازرسان نامحسوس با افزایش ۱۲ درصدی تجهیزات و نیروها اجرا می‌شود. وی ادامه داد: شعار اصلی ما در طرح زمستانی امسال حفظ ایمنی در جاده‌هاست چرا که در زمستان حجم سفرها کاهش اما مخاطرات آن افزایش می‌یابد. در سال گذشته نسبت به سال ۸۸ هزار و ۱۰ نفر در طرح زمستانی کم‌تر کشته شده‌اند و میانگین کشته‌ها ۲۵ درصد کاهش یافته است. مؤمنی در پایان گفت: هموطنان می‌توانند در تماس با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۲۵۵۵۵ به‌صورت شبانه‌روزی از وضعیت جاده‌ها خبر شوند.

ایران امروز به حضور مؤثر دانش‌آموزان نیاز مبرم دارد



نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی با بیان این که رسالت دانش‌آموزان به پایان نرسیده است، گفت: ایران امروز هم به حضور بالنده و مؤثر دانش‌آموزان نیاز مبرم دارد و برای عبور از شرایط اقتصادی امروز، کشور نیاز به دانش‌آموزان و نقش آفرینی آن‌ها دارد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دفتر مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، حجت الاسلام والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری در جمع اعضا و مسؤولان این تشکل دانش‌آموزی با اشاره به شرایط اقتصادی کشور، اظهار داشت: در این شرایط هم باید از تحریم‌ها عبور کنیم و هم آینده را بسازیم و هم نسل‌های سوم و چهارم را آماده پذیرش مسؤولیت‌های خطیر خود کنیم.

مناسب‌سازی ۷۲ مسجد برای جانبازان

مدیرکل امورایثارگران شهرداری تهران از اجرای طرح مناسب‌سازی معابر برای جانبازان در ۷۲ مسجد تازه تأسیس شهر تهران خبر داد. به گزارش «مناقصه‌مزایده» احمدلو مدیرکل امورایثارگران شهرداری تهران در این رابطه گفت: شهرداری تهران در نظر دارد ۷۲ مسجد در ۷۲ نقطه شهر تهران بسازد که به پیشنهاد اداره کل امورایثارگران شهرداری تهران و تصویب شورای عالی فرهنگی شهرداری مقرر شد این مساجد براساس استانداردهای مناسب‌سازی معابر برای جانبازان و معلولان ساخته شود.

تلخند

- مجلس به شدت نگران بودجه ۹۲ است (۱۹دی)**
- مردم هم به شدت نگران اوضاعهشون... خوب که چی؟!**
- افزایش قیمت‌ها چرا!یم را افزایش داده است (آفتاب)**
- خلاصه هر عیب و علتیه سر این گروهیوه...**
- کالای صادراتی فقط یک کال نیست یک بسته فرهنگی است (اینتکار)**
- پس احتمالاً قبول هم دارین کالاهای وارداتی هم به بسته فرهنگی است اونم از چین و روسیه و....!**
- دوسوم اقتصاد از مالیات معاف است (آرمان)**
- ویک سوم بقیه که شامل اقشار آسیب‌پذیرن عادلانه همه مالیاتارو می‌دن... خبری نیس!**

سرچرایی

کاهش معلقات

همه چی آرومه... ما هرچی از کار آیی مسؤولای بزرگمون بگیریم کم گفتیم خودتون با یه کم چاشنی انصاف به چیزای دوربرتون نگا کنین دقیقاً به حرف ما پی می‌برین و دستگیرتون می‌شه که پایین اومدن قیمت همه چی اونم به این سرعت فقط و فقط شبیه شعبده‌بازی به ولی مسؤولای ما اینجورین دیگه! نه این که بخوایم از پایین اومدن قیمت دلار و عرض و مسکن و کالاهای اساسی حرف بزنیم که بعضی بهمون تهمت بزنن که داریم ارز جاکری به موضوعمون همین هوای دود آلوده که به سرعت اونارو کنترل کردن و به حد نازل رسوندن و فقط با دو روز تعطیلی آسمون صاف صاف شد و اونچه مونده به عده آسیب‌پذیر معلقن... همه چی آرومه...

شاعرانه

پیغام‌سروش

با دل خوین لب خندان بیاور همچو جام نی گرت زخمی رسد آیی چو چنگ اندر خروش تا نگردی آشناین برده رمزی نشنوی گوش نامحرم نباشد جای پیغام سروش

نیوش

افلاطون

- سبب جنگ، حس زیادخواهی است که هر زمان بروز کند، هم برای جامعه و هم برای افراد، بزرگ‌ترین رنج است.**
- کودک نمی‌تواند استعاره را از جن، باز شناسد و آنچه در کودکی به او آموخته می‌شود، ممکن است همواره در ذهن وی پابرجا مانده، از بین نرود.**

کارتون

